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Vizualizace MŠ - herna
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Vizualizace MŠ - šatna

Vizualizace MŠ - herna 2

Vizualizace MŠ - koupelna
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Rok 2024 utekl jako voda. Ani jsme 
se nenadáli a utekl podzim i čas vánoc 
a vykročili jsme naplno do nového roku 
2025. Ale ještě než se dáme strhnout jeho 
silným proudem, pojďme se k uplynu-
lému období ještě na chvíli vrátit. Bylo by 
škoda si všechny akce a události v Příle-

pích nepřipomenout v řádcích a fotkách 
na stránkách našeho občasníku. Z redakce 
vám k tomu přejeme ničím nerušenou 
četbu a šťastnou plavbu rokem 2025. Ať 
jsou jeho vlny klidné, bez bouří a přinesou 
jen vše dobré.   

Vážení čtenáři, občané obce, 
v několika řádcích vás chci informovat 

o dění v obci v minulém pololetí a plá-
nech v novém roce. Bylo to pololetí pestré 
s mnoha výzvami. Rekonstrukce nové MŠ 
běží na plné obrátky, ale jako asi u každé 
stavby dochází ještě během stavby k úpra-
vám a změnám. Ani nám se tyto úpravy 
nevyhýbají a vzhledem ke stáří budovy je 
potřeba některé místnosti navrhnout jinak 
než se původně plánovalo. Byl již pode-
psán druhý dodatek a termín dokončení se 
nám posunul do poloviny prázdnin.

V září zasáhly především Moravu 
povodně a nevyhnuly se ani naší obci. 
V sobotu večer byly toky a cesty ještě cel-
kem v pořádku, ale v neděli brzo ráno již 
volali ze sousedních Martinic o pomoc při 
stavění bariér z písku u Mojeny v centru 
obce. U nás Mojena v přehradě kulmi-
novala přibližně kolem 9h. Hasiče jsme 
volali především k ucpaným propust-
kům u rybníka a u Železného, kde voda 
tekla proudy po cestě a vyplavovala na ni 
kamení. Zásah byl také u spadlých stromů 
na návsi. Naštěstí škody na majetku nebyly 
příliš velké. U občanů vznikly škody dle 
informací na majetku cca pěti občanům, 
kde většinou zasahovala místní jednotka 
hasičů, dobrovolníci a obecní pracovníci. 
Obci vznikly škody zejména na místních 
a účelových komunikacích. Ještě jednou 
všem děkuji za nasazení a pomoc při 
záchraně majetků.

V září jsme získali Odpadového Oskara 
za nejlepší obec ve Zlínském kraji nad 1000 

obyvatel v produkci směsného komunál-
ního odpadu, druzí jsme byli celorepubli-
kově.

Chtěli jsme požádat o dotaci na WC 
zázemí k hřištím u školy, ale celková alo-
kace peněz byla vyčerpána do 8minut od 
vyhlášení výzvy a my jsme ještě čekali na 
aktualizaci rozpočtu. Nově tedy budeme 
podávat žádost na Zlínský kraj, kde je pod-
pora hřišť a jejich zázemí, tak snad v této 
výzvě již uspějeme. Žádost si také podáme 
na podporu kultury v prvním pololetí 
a projektovou dokumentaci na Vodovod 
Záhumenice. Na MMR budeme žádat na 
hasičskou zbrojnici. I když je v letošním 
roce podpora pouze 30% lze skombinovat 
s MVČR a Zlínským krajem, kde dotace 
požádáme následně. 

Na jaře bude dokončen i chodník na 
Holešov včetně osvětlení, takže noví oby-
vatelé nebudou již muset nebezpečně 
přecházet hlavní cestu na cyklostezku 
a budou mít chodník na své straně, který 
bude volně navazovat na starý.

V červnu se uskuteční Řezbářské sym-
pozium, tentokrát obohacení o setkání čtyř 
obcí s názvem Přílepy. Čtytlístek se tento-
krát uskuteční u nás 7.6. a chystá se bohatý 
doprovodný program.

Ing. Ivana Sehnalová, starostka obce

SLOVO REDAKCE

SLOVO STAROSTKY
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1. Schvaluje záměr prodeje pozemku  
p.č. 469/9.

 
2. Schvaluje změnu sídla Obecního úřadu 
Přílepy a obce Přílepy na adresu Přílepy  
č.p. 1 a pověřuje starostku obce ke všem 
úkonům se změnou sídla souvisejících.

 
3. Schvaluje OZV o stanovení koeficientu 
daně z nemovitých věcí.

 
4. Schvaluje výběrovou komisi pro hodno-
cení podaných nabídek na realizaci projektu 
Výstavba chodníku podél silnice III/49011 
ve složení:  Miroslav Sovadina, Tomáš Bole-
dovič, Rostislav Kutra  
– členové, Milan Staněk – náhradník.

 
5. Schvaluje rozpočtová opatření č. 4/2024

 
6. Schvaluje výběr dodavatele díla Výstavba 
nového chodníku u silnice III/490 11 Přílepy 
společnost Setika Group, s r.o., Císařov 109, 
751 03 Císařov, IČ: 06619703 s nabídkovou 
cenou 2 015 275,54 Kč bez DPH a pověřuje 
starostku obce podpisem smlouvy o dílo. 
 
7. Schvaluje odvod nájemného zámeckých 
prostor na účet sbírky na rekonstrukci 
zámku a parku.

 
8. Schvaluje smlouvu o zřízení věcného  
břemene č.: OT-001030090978/002-MPEL  
a pověřuje starostku obce podpisem 
smlouvy.

 
9. Nařizuje příspěvkové organizaci  
ZŠ Přílepy odvod 84 193,90,- Kč  
z investičního fondu.

 
10. Schvaluje OZV O místním poplatku  
ze psů  
 
11. Schvaluje ceník pronájmu zámeckých 
prostor pro rok 2025.

 
12. Schvaluje čas a místo konání svatebních 
obřadů bez správního poplatku - poslední 
sobota v měsíci od 10 do 15h, zámek  
a park Přílepy. 
 
13. Schvaluje Smlouvu o smlouvě  
budoucí o zřízení věcného břemene  
č. OT-014330093308/001-ADS a pověřuje  
starostku obce podpisem smlouvy.

 
14. Bere na vědomí rozpočtová opatření  
č. 6/2024 a schvaluje rozpočtová opatření  
č. 7/2024 
 
15. Schvaluje zprávu o činnosti starostky  
za období červen – listopad 2024. 
 
16. Schvaluje Program rozvoje obce  
na období 2025 - 2032. 
 
17. Schvaluje dodatek č. 2 smlouvy o dílo 
PŘÍLEPY MATEŘSKÁ ŠKOLA – navýšení 
ceny na 33 440 405,91 bez DPH a posun ter-
mínu do 31.7.2025 a pověřuje starostku obce 
podpisem tohoto dodatku. 

ZPRÁVY Z RADNICE

 Zastupitelstvo obce se v období od posledního vydaní zpravodaje, tedy od měsíce září 
scházelo na pracovních schůzkách se starostkou obce a také v rámci jednotlivých výborů.  

Řádné zasedání zastupitelstva obce Přílepy se konalo 25. 10., 11.12. a 27.12. Pro přehled 
předkládáme výčet přijatých usnesení, kterými zastupitelstvo obce Přílepy:

Z ČINNOSTI ZASTUPITELSTVA OBCE
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18. Schvaluje rozpočet obce Přílepy na rok 
2025 na závazné ukazatele = paragrafy: Pří-
jmy: 48 890 200,- Kč, Výdaje: 41 670 200,- Kč, 
Financování: - 7 220 000,- Kč, s podmínkou, 
že projekty, jejichž realizace je zahrnuta do 
výdajů a na jejichž realizaci je možnost zís-
kat dotaci budou realizovány pouze v pří-
padě, že bude žádost obce o dotaci na daný 
projekt poskytovatelem dotace schválena. 

 
19. Schvaluje rozpočet a provozní příspěvek 
příspěvkové organizaci Mateřská škola  
Přílepy na rok 2025 ve výši 500 000,-Kč 
včetně odpisového plánu. 
 
20. Schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 
příspěvkové organizace Mateřské školy  
Přílepy na roky 2026 - 2027. 
 
21. Schvaluje rozpočet a provozní příspě-
vek příspěvkové organizaci Základní škola 
Přílepy na rok 2025 ve výši 1 400 000,- Kč 
včetně odpisového plánu.

 
22. Schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 
příspěvkové organizace Základní škola  
Přílepy na roky 2026 - 2027.

 
23. Schvaluje žádost o dotaci ve výši 1 300 
Kč z rozpočtu obce Přílepy na poskytování 
sociálních služeb pro rok 2024 příspěvkové 
organizaci DECENT Hulín, Eduarda Svět-
líka 1197, Hulín, IČ: 47934344, pro Pečova-
telskou službu DECENT Hulín, ID 1987287, 

na úhradu provozních nákladů souvise-
jících s rozvojem sociální služby v roce 
2024, podle předložené zprávy a vydává 
souhlasné stanovisko s rozvojem sociálních 
služeb pro rok 2025 příspěvkové organizaci 
DECENT Hulín, Eduarda Světlíka 1197, 
Hulín, IČ: 47934344, pro Pečovatelskou 
službu DECENT Hulín, ID 1987287  
s příslibem finanční podpory uvedené 
služby pro rok 2025. 
 
24. Schvaluje poskytnutí finančního daru  
5 000,- Kč pro Týdenní stacionář Fryšták,  
Na Hrádku 100, 763 16 Fryšták.

 
25. Revokuje usnesení 13/13/2024 - zrušení 
příspěvku na Alzheimer centrum Přerov.

 
26. Revokuje usnesení 6/13/2024 - zrušení 
podání žádosti o dotaci Kabina. 
 
27. Schvaluje prodeje pozemků vlastníkům 
s pozemky souvisejících tj. p.č. 461/4, 469/5, 
469/9 a 469/11 v k.ú. Přílepy u Holešova. 
Cena za m2 bude schválena dle  
doloženého odhadu.

 
28. Revokuje usnesení 5/16/2024 a nově 
nařizuje příspěvkové organizaci ZŠ Přílepy 
odvod 28.618,90,- Kč z investičního fondu.

 
29. Schvaluje pronájem pozemku 413/1  
o výměře 3-5 m2 v k.ú. Přílepy u Holešova.

Naše obec slaví velký úspěch! Získali jsme 
první místo ve Zlínském kraji za nejmenší 
produkci komunálního odpadu mezi obcemi 
od 1 000 do 5 000 obyvatel a v celorepubliko-
vém srovnání jsme dosáhli skvělého druhého 
místa. Toto ocenění potvrzuje, že odpadové 
hospodářství u nás funguje a že většina 
občanů zodpovědně třídí a snižuje množství 
směsného odpadu. Velké poděkování patří 

všem, kteří pečlivě třídí, kompostují a pře-
mýšlejí nad tím, co vyhazují.

Abychom byli ještě lepší, vyzýváme i ty, 
kteří stále zaplňují své popelnice každých 14 
dní, aby se zamysleli, zda by nebylo možné 
část odpadu vytřídit. 

ZÍSKALI JSME OCENĚNÍ - ODPADOVÝ OSKAR
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Každá PET lahev, papír či bioodpad, který 
neskončí ve směsném odpadu, pomáhá nejen 
životnímu prostředí, ale i našim společným 
nákladům na likvidaci odpadu. Pojďme spo-
lečně udržet tento skvělý trend a příště třeba 
dosáhnout na první místo v celé republice!

-si-

Ocenění odpadový OSKAR pro obec PřílepyNa obecním úřadě je možno zakoupit 
popelnice a odpadové pytle. Svoz každý 
druhý čtvrtek (vyjimka 26. 12. 2025 - pátek)

Svoz v pátek 1x za 14 dnů, v týdnu svozu 
plastů. Modré pytle jsou k zakoupení na OÚ 
za 5 kč/ks.

Lze použít žluté pytle (k zakoupení na OÚ  
za kč/ks) nebo libovolné průhledné pytle  
větší velikosti. Svoz každý druhý čtvrtek  
(s vyjimkou 7. 5. 2025 -středa).  
Se svozem plastů probíhá zárověň svoz 
nápojových kartonů a kovů.

ROZPISY SVOZŮ - komunální odpad

ROZPISY SVOZŮ - pytle s PAPÍREM

ROZPISY SVOZŮ - pytle s PLASTY
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Poplatky na rok 2025 se budou vybírat od 
měsíce února 2025 po obdržení vyúčtování 
do schránek nebo do e-mailů.

Poplatky lze hradit na obecním úřadě 
hotově či kartou, nebo převodem na účet 
obce 24623691/0100, jako VS uvádějte číslo 
popisné.

Poplatky pro rok 2025: 

domovní odpad: 360 Kč/osoba/rok

pes: 200 Kč/pes/rok

Ze statistiky svozů odpadu v naší obci 
vyplývá, že dvě třetiny domácností by měly 
vystačit s vývozem odpadu jednou za měsíc, 
přičemž jedna třetina z nich jsou vícečetné 
domácnosti. Další zajímavý údaj je, že při-
bližně dvě stě domácností, se vejde do 60 
kg na občana, což odpovídá minimálnímu 
poplatku za svoz. Naopak ti co mají přes 
10kg na občana, již přesahují státem povole-
nou hranici, do které budou počítané úlevy 
z poplatku za skládkování pro obce. Tato 
váha potom půjde k tíži obce a díky nim 
se bude muset poplatek navyšovat. Přes 
160 domácností přistaví ke svozu popelnici 
s velmi málo odpadem, což ale znamená, že 
jejich popelnice často bývají poloprázdné. 
Apelujeme tedy na všechny, aby přistavo-
vali popelnice až tehdy, když jsou skutečně 
plné, jinak budeme muset uvažovat o snížení 
počtu svozů na jednou za měsíc, což by vedlo 
k dalšímu snížení nákladů.

Na druhé straně jsou tu domácnosti, 
které stále házejí do popelnic odpad, který 
by měl být tříděn. Ačkoliv mají k dispozici 
dostatek nádob pro třídění odpadu a vět-
šina odpadů se odváží až od domů, stále 
nevyužívají všechny možnosti. Pokud obec 
nebude mít vyšší míru vytříděnosti odpadu, 
hrozí nám pokuta až 200 tisíc korun. To by 
bylo velké zklamání, protože přestože naše 
produkce komunálního odpadu je nízká, 
stále se v popelnicích nachází velké procento 
odpadu, který bychom mohli snadno tří-
dit a zamezit jeho zbytečnému skončení na 
nevhodných místech.

Chceme také připomenout novinku, 
o které někteří ještě neví, a to že do kontej-
neru na textilní odpad lze odkládat jakýkoliv 
textil, obuv, knihy i hračky včetně poškoze-
ných nebo již nefunkčních věcí, ovšem ne 
znečištěné nebo od barev a olejů, protože 
tyto materiály jsou považovány za nebez-
pečný odpad. Prosíme všechny, aby vytří-
děný odpad nevozili do jiných obcí ani do 
zaměstnání, protože tímto způsobem škodí 
naší obci. Všem, kteří již poctivě třídí, velmi 
děkujeme a vážíme si jejich příkladu, který 
dáváme dalším generacím.

-si-

Počet kg směsného komunálního odpadu  
na občana v roce 2024

POPLATKY 2025

MOTIVACE KE TŘÍDĚNÍ ODPADU – SPOLEČNĚ TO ZVLÁDNEME LÉPE!
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Program rozvoje obce patří mezi základní 
plánovací dokumenty každé obce a je 
zakotven v zákoně č.128/2000 Sb. O obcích. 
První část dokumentu se zabývá podrobnou 
a poměrně rozsáhlou socioekonomickou 
analýzou, která hodnotí jak minulý tak sou-
časný stav obce napříč tématy a její vývoj 
v širších souvislostech.

Výstupem analytické části je pak přehled 
poznatků a SWOT analýza, která hodnotí 
silné a slabé stránky, příležitosti a hrozby. 
Na základě analytických poznatků byla for-
mulována vize dalšího rozvoje obce Přílepy 
a stanoveny cíle, které by měly vést k jejímu 
naplnění.

Konkrétní opatření a priority k naplnění 
stanovených cílů byly navrženy na základě

analytické části a zohledňují nejen před-
stavy vedení obce, ale také zástupců míst-
ních spolků a námětů občanů. Náměty 

Obec nedávno získala dotaci na realizaci 
místní energetické koncepce, která by měla 
přinést občanům možnost využívat lev-
nější elektřinu. Projekt je založen na sdílení 
energetiky, kde by občané mohli využívat 
přebytky elektřiny vyrobené z fotovol-
taických panelů umístěných na obecních 
budovách. Tento inovativní přístup by 
měl nejen snížit náklady na elektřinu pro 
občany, ale také podpořit udržitelné vyu-
žívání energie a snížit závislost na tradič-
ních zdrojích.

Aby obec zjistila zájem občanů o sdí-
lení energetiky, byl vytvořen dotazník, 
který byl rozeslán mezi místní obyvatele. 
Z dotazníků se vrátilo pouze 8 odpovědí, 
což ukazuje na nízký zájem nebo nedosta-
tečnou informovanost o projektu. Z odpo-
vědí vyplývá, že pouze jeden občan by 
měl zájem o využívání levnější elektřiny. 
Ostatní respondenti uvedli, že mají k pro-
blematice málo informací nebo ji nerozu-

a potřeby občanů byly získány pohovorem, 
diskusí na veřejných zasedáních zastupitel-
stva, či v dotazníkovém šetření.

Existenci strategického plánu můžeme 
zároveň vnímat také jako výrazný „pomocný 
nástroj“pro získávání finančních prostředků 
z fondů EU či jiných dotačních titulů 
v rámci České republiky. Program rozvoje 
obce tvoří společně s územním plánem 
základní rozvojové dokumenty obcí či měst.

Program rozvoje obce Přílepy pro období 
2025 - 2032 schválilo zastupitelstvo obce 
na svém zasedání dne 9. prosince 2024 
a k nahlížení či ke stažení je k dispozici na 
webu obce v sekci správa obce/rozvojové 
dokumenty. 

-ms-

mějí. Tento výsledek ukazuje na potřebu 
lepší komunikace a vzdělávání občanů 
o výhodách a fungování sdílení energe-
tiky.

Obec plánuje pokračovat v realizaci 
projektu a po instalaci fotovoltaických 
panelů na obecních budovách znovu 
osloví občany. Cílem bude poskytnout 
podrobnější informace o fungování sdílení 
energetiky a výhodách, které by mohlo 
přinést. Obec bude usilovat o lepší komu-
nikaci a vzdělávání občanů, aby ti mohli 
lépe pochopit, jak mohou využívat levnější 
elektřinu a přispět k udržitelnému využí-
vání energie. Tento přístup by měl vést 
k vyššímu zájmu o projekt a k efektivněj-
šímu využívání přebytků elektřiny vyro-
bené z obnovitelných zdrojů.

-si-

PROGRAM ROZVOJE OBCE 2025 - 2032

OBEC ZÍSKALA DOTACI A PLÁNUJE SDÍLENÍ ENERGETIKY
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Zrekonstruovaný zámek se těší stále větší 
pozornosti a v posledních týdnech přivítal 
hned několik zajímavých návštěvníků. Mezi 
nimi byly i seniorky a rodačky z Přílep, které 
nyní žijí v domově seniorů v Holešově. S vel-
kým zájmem si prohlédly opravené prostory, 
zavzpomínaly na minulost a ocenily citlivou 
rekonstrukci, díky které se zámek opět stal 
důležitým místem setkávání.

Další významnou návštěvou byli potomci 
rodu Serényi, majitelé zámku v Luhačovi-
cích. Zajímali se nejen o průběh a výsledek 
rekonstrukce, ale také o způsob financování 
oprav, zdroje dotací a budoucího využití 
zámku. Setkání bylo inspirativní pro obě 
strany a přineslo cenné podněty k dalšímu 
rozvoji historických objektů.

Díky rostoucímu zájmu o náš zámek 
jsme byli pozváni na konferenci o zámcích 
v Napajedlech, kde se řeší vhodné vyu-
žití památkových objektů. Sdílení zkuše-
ností s dalšími správci a odborníky přispěje 
k tomu, aby náš zámek nadále vzkvétal 

Po celé léto jsme mohli podpořit sbírku 
na rekonstrukci zámku a parku Přílepy 
SVÝMI hlasy v celostátní soutěži sbírek na 
rekonstrukci kulturních památek v krajích 
ČR. Mezi jednotlivé finalisty soutěže MÁME 
VYBRÁNO, rozdělil pořadatel soutěže Insti-
tut pro památky a kulturu částku 150 tisíc 
korun. Největší díl putuje do města Plumlov 
na Prostějovsku na stavební úpravy míst-
ního zámku, na druhé pozici je restaurování 
varhan a stavebně-technické úpravy kůru 
v kostele sv. Remigia v Praze - Čakovicích. 
Třetí místo získaly opravy a vybavení kostela 
sv. Mikuláše v Dolní Dobrouči na Ústecko-
orlicku. Na čtvrtém místě ze 14 krajů ČR se 
umístila právě naše sbírka na rekonstrukci 
zámku a parku Přílepy.

„Celkem letos hlasovalo téměř 5 000 lidí, 
podpořili památku svého srdce. Vyhlašo-

a sloužil veřejnosti. Zájem návštěvníků 
i odborníků potvrzuje, že oprava měla smysl 
a že zámek má před sebou slibnou budouc-
nost.

-si-

O ZÁMEK ROSTE ZÁJEM

MÁME VYBRÁNO 2024

Zámek navštívili potomci rodu Serényi který byl 
posledním vlastníkem Luhačovic

Starostka a místostarosta obce Přílepy přebrali cenu 
z rukou ředitele Institutu pro památky a kulturu 

Aleše Kozáka 
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vatelé to mají často ve svých rukou, když 
vyzývají k hlasování své podporovatele. Je 
to pro ně navíc zajímavý způsob, jak pomoci 
památce, podle počtu hlasů pak rozdělujeme 
naši finanční podporu.“ vysvětluje ředitel 
Institutu pro památky a kulturu Aleš Kozák.

A to se nám jak se zdá podařilo.  Pořada-
telé vyhlásili výsledky soutěže v úterý 10. 
září při slavnostním večeru na půdě Mini-
sterstva kultury a my jsme u toho nechy-
běli. Slavnostní vyhlášení soutěže se konalo 
v reprezentativních prostorách Nosticova 
paláce na pražském Maltézském náměstí.

Za čtvrté místo připsal Institut pro 
památky a kulturu na náš sbírkový účet 
částku 13 500,- Kč. I když to není zrovna 

Slavnostní vyhlášení výsledků proběhlo v sídle Ministerstva kultury ČR 

mnoho, je důležité, že jsme mohli náš zámek 
představit zástupcům dalších obcí a krajů 
z celé ČR přímo na místě, ale i prostřednic-
tvím médií. O naší sbírce a kulturní památce 
zámek Přílepy se zkrátka ví, a to přímo na 
Ministerstvu kultury ČR. 

Sbírka pokračuje dál a to, že jsme nebyli 
úspěšnější, se nakonec projevilo jako jistá 
výhoda. První tři nejúspěšnější sbírky se 
nemohou soutěže již dál účastnit. Obec Pří-
lepy tak sbírku do soutěže přihlásí i v roce 
2025 a těšíme se na vaši podporu a hlasy. 
Touto cestou zároveň děkujeme za vaše pří-
spěvky do sbírky, která stále běží.

-ms-

Kulturní dění na našem zámku se rozrůstá 
a pravidelné divadelní představení a kon-
certy se stávají jeho nedílnou součástí. Vět-
šina těchto akcí má benefiční charakter, což 
znamená, že nejen přináší umělecké zážitky, 
ale také pomáhá dobré věci. Aktuálně veš-
kerý výtěžek ze vstupného putuje na opravu 
fasády zámku, aby si tato historická budova 
zachovala svůj půvab i pro další generace.

V září jsme si mohli vychutnat koncert 
TheQuintet v rámci cyklu Bacha na Mozarta!, 
na který dorazilo na 80 návštěvníků. Záži-

DIVADLO A KONCERTY OŽIVUJÍ ZÁMEK – PODPOŘTE JEHO OBNOVU!

Zámecký koncert TheQuintet  
v rámci cyklu Bacha na Mozarta!
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Ve dnech 14. – 15. září postihl celou 
Moravu vytrvalé déšť a s ním související 
povodně. I když obec Přílepy má díky své 
poloze jistou výhodu, úplně bez následků 
povodně ani u nás nezůstaly a naše jed-
notka požární ochrany, stejně jako ostatní 
v okolí prožili perný den. V časných ran-
ních hodinách byla povolána do Martinic 
k čerpání vody a stavění protipovodňových 
bariér okolo potoka. Další událostí byl pád 
podmáčených stromů na přílepské návsi, 
které zasáhly dva parkující automobily. Po 
vyproštění automobilů a zprovoznění komu-
nikace ve spolupráci JSDH Holešov čerpali 
hasiči vodu ze sklepů rodinných domů 
a zbytek jednotky společně s SDH odklízeli 
naplavené kamení na silnicích v obci a čistili 
příkop v zalité a kamením zanesené zatáčce 
na kraji obce kde také usměrňovali dopravu. 

Po celý víkend byla hlídkována retenční 
nádrž Mojena, jejíž retenční zóna se poprvé 
za její existenci zaplnila téměř po okraj. 
Postupné odtékání do výpusti podstatně 
zmírnilo následky povodně v obcích na dol-
ním toku potoka. 

V odpoledních hodinách byla jednotka 
převelena k odčerpávání vodní laguny na 
silnici směrem na Lukoveček a čistění pro-
pustků. Za nedlouho po návratu na základnu 
se opět rozzněla siréna a jednotka se zásaho-
vým vozidlem HKM 667 vyjíždí k technické 
pomoci při čerpání vody ze zaplavených 
sklepů rodinných domů v Holešově.     

Na výroční valné hromadě SDH Přílepy 
poděkovala za nasazení nejen starostka obce 
Přílepy, ale osobně také starosta obce Mar-
tinice. 

-ms-

tek z vážné hudby v zámeckém prostředí 
byl jedinečný a potvrdil, že zájem o kulturu 
v našem regionu roste. Sledujte nadcházející 
program a nenechte si ujít další divadelní 

představení a hudební večery – nejen že si 
užijete skvělou atmosféru, ale zároveň pod-
poříte dobrou věc!

-si-

PODZIMNÍ POVODNĚ SE NEVYHNULY ANI NAŠÍ OBCI

Odstranění popadaných stromů  
na přílepské návsi 

Voda nad ránem zaplavila  
lokalitu U nádrže 
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Loňský rok byl pro tradiční besedu seni-
orů výjimečný – konala se hned dvakrát, 
a to díky slavnostnímu otevření zámku, 
kde se nyní setkání budou pravidelně 
konat. Od letošního roku se však vrací 
zpět ke své tradiční podobě a proběhne 
vždy v listopadu. Nové prostředí dodalo 
akci slavnostní atmosféru a senioři si 
setkání užili ve společnosti přátel, hudby 
a zajímavého programu.

Obvyklým zpestřením bylo vystoupení 
dětí z mateřské i základní školy. Pro malé 
účinkující bylo ctí zazpívat a přednést bás-
ničky svým babičkám a dědečkům, kteří 
jejich snahu ocenili vřelým potleskem. 
Atmosféra byla plná radosti a dojetí, pro-
tože podobné mezigenerační propojení 
vždy přináší spoustu emocí a krásných 
momentů.

Mimořádným číslem programu byl kou-
zelník pan Svoboda, mistr úniku zapsaný 
v knize rekordů roku 2003. Jeho kouzel-
nický trik zaujal všechny přítomné, kteří 
s úžasem sledovali, jak snadno si poradí 
i se zdánlivě nemožnou situací. K příjemné 
náladě přispěl také pan Alois Cholasta, 
který celou akci doprovázel hudebním 
vystoupením.

Tříkrálová sbírka je akce organizovaná 
Charitou Česká republika a v ní sdruže-
nými lokálními charitami. V našem pří-
padě Charita Holešov. Akce navazuje na 
tradici koledování na Tři krále (tj. 6. ledna) 
a má charakter celonárodní sbírky, jejímž 
hlavním účelem je především shromáždění 
finanční částky na pomoc nemocným, han-
dicapovaným, seniorům, matkám s dětmi 
v tísni a dalším sociálně potřebným sku-
pinám lidí a to zejména v regionech, kde 
sbírka probíhá. Nejméně desetina výnosu 
sbírky je každoročně určena také na huma-
nitární pomoc do zahraničí. 

NA BESEDĚ SENIORŮ SE I KOUZLILO

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2025

Senioři, kteří by se chtěli pravidelně 
scházet, mají skvělou možnost zapojit 
se do Klubu seniorů, který probíhá pod 
záštitou knihovny každých 14 dní. Setkání 
jsou otevřená všem, kteří mají chuť poba-
vit se, sdílet zajímavé informace nebo si 
jen v dobré společnosti popovídat. Stačí 
mít v daný den čas a přijít – všichni jsou 
vítáni!

-si-

Na besedě seniorů kouzlil mág Miroslav Svoboda

Účastníci Tříkrálové sbírky před startem ve vestibulu 
zámku, zleva: Ríša Klarovič, Lukášek Očadlík, 

Věruška Navrátilová, Adélka Hrbáčová,  
Hynek Odstrčilík, Sofinka Škubalová, Kuba Uličník, 

Adélka Boledovičová, Verča Sovadinová  
a doprovod Miroslav Sovadina, Roman Žemba 

a Tomáš Boledovič
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Co začalo jako obyčejná nedbalost něko-
lika občanů, kteří vyhodili do lesa pecky 
z vypáleného kvasu, nakonec přerostlo 
v celorepublikovou kauzu. Pecky se při 
silných deštích dostaly do kanalizace, kde 
společně s dalšími nečistotami, včetně nale-
zené cihly, vytvořily ucpávku. Výsledek? 
Kanalizace přetekla a odpadní voda se vylila 
do potoka, což vyvolalo rozruch nejen mezi 
místními, ale nakonec i v médiích.

Situace se rychle rozšířila na sociálních 
sítích, kde byli lidé vyzváni, aby do lesa 
neodhazovali žádný odpad. Původně lokální 
výzva však zaujala tisk a následně i televizní 
stanice. Spekulovalo se, zda pecky nepochá-
zejí z ilegální pálenice, což vedlo k dalšímu 
vyšetřování. Místo prosté neukázněnosti 
několika jednotlivců se tak rázem začalo 
mluvit o možném černém pálení alkoholu 
v regionu.

Místní maminky uspořádaly bazárek s dět-
ským oblečením, který zaplnil celý sál zámku 
a sklidil velký úspěch. Každá maminka si 
mohla zakoupit prodejní stůl, na kterém se 
nabízelo oblečení roztříděné dle různých veli-
kostí, a tak dostalo spoustu krásných kousků 
nový domov. Díky velkému zájmu bude tato 
akce pokračovat i v dalších měsících, což je 
skvělá zpráva pro všechny, kdo chtějí pořídit 
oblečení za příznivé ceny nebo naopak uvol-
nit místo ve skříni.

OD PECKY AŽ K TELEVIZI

BAZÁRKY SE TĚŠÍ STÁLE  
VĚTŠÍ OBLIBĚ

Ačkoliv se nakonec ukázalo, že za celým 
incidentem nestojí nelegální výroba, ale 
pouze neopatrnost občanů, téma už mezi-
tím získalo nečekaný rozměr. Média se 
chytila senzace, a místo toho, aby se řešilo, 
jak zabránit znečištění přírody, se rozvířily 
debaty o černých pálenicích. Přitom sku-
tečný problém byl mnohem jednodušší – 
nepořádek v lese a nezodpovědné zacházení 
s odpadem.

Tento případ by měl být pro všechny 
poučením. To, co se zdá jako drobnost – 
vyhození pecek nebo jiného odpadu do lesa 
– může mít dalekosáhlé následky. Nejen eko-
logické, ale i společenské. A příště? Možná 
by stačilo jen trochu více ohleduplnosti 
a zdravého rozumu, aby podobné situace 
vůbec nemusely vznikat.

-si-

První takováto sbírka v novodobé his-
torii ČR proběhla v roce 2000 na území 
olomoucké arcidiecéze, iniciátorem sbírky 
byl tehdejší moravský metropolita arci-
biskup Jan Graubner. Následující rok byla 
pro velký úspěch zorganizována na celém 
území České republiky. Od té doby probíhá 
celostátně každý rok, přičemž nejvíce peněz 
se zatím vždy vybralo v olomoucké arci-
diecézi. Ne jinak je tomu i u nás v Přílepích.

Tři skupinky koledníků s pověřenými 
vedoucími se vydaly do přílepských ulic 
v sobotu 11. ledna 2025 a dům od domu 
prošly s koledou a sbírkovou pokladničkou. 
Díky štědrosti dárců byla v Přílepích vybrána 
částka 55 300,- Kč. Jménem Charity děkujeme 
za pochopení a za každý i sebemenší příspě-
vek. Poděkování patří také malým kolední-
kům, doprovodu a všem, kteří byli ochotni 
věnovat svůj volný čas pro dobrou věc. 

-ms-

Maminky na bazárku v zámku nabízely již 
nepotřebné oblečení
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Opravě krovů předcházelo rozkrytí  
původní střechy 

Ve sklepení vznikne sociální zázemí  
pro zahradu MŠ a zámecký park

Rekonstrukce mateřské školy, která 
probíhá již od loňského roku, se úspěšně 
posouvá kupředu – přibližně dvě tře-
tiny prací jsou hotové. Pokud vše půjde 
podle plánu, mohli bychom nový školní 
rok zahájit již v nových prostorách. V pří-
padě menšího zpoždění kvůli kolaudaci 
se otevření posune maximálně o dva 
měsíce. Stavební práce ale zdaleka nebyly 
bez komplikací. Řešila se především vlh-
kost budovy, stavbu zasáhly povodně 
a dokonce došlo i k sesunutí pilíře pro 
rozvod elektřiny.

Během rekonstrukce se musela bourat 
štítová zeď, která byla staticky narušená 
a dlouho se vedly diskuze o krovech. 
Památkáři nakonec prosadili výměnu 
pouze nejvíce poškozených částí, což bylo 
nezbytné pro kolaudaci i zachování his-
torického rázu budovy. Úpravy se nevy-

hnuly ani vzduchotechnice, ale nyní práce 
znovu nabraly rychlé tempo. Záklop stře-
chy je již hotový, probíhá instalace topení 
a začínají se pokládat podlahy. Na střeše 
pracují také klempíři, zatímco na fasádě se 
budou renovovat historické prvky, včetně 
zdobných krákorců. Jedná se již také 
o barvě fasády.

Rodiče a budoucí školkáčci se mohou 
těšit na větší prostory, modernější vyba-
vení a přitom zachovanou útulnou atmo-
sféru, která dětem poskytne pohodlí 
a pocit domova. Nová mateřská škola 
nabídne nejen kvalitní zázemí, ale také 
lepší možnosti pro výuku a hru. Pokud 
hledáte pro své dítě bezpečné, krásné 
a inspirativní prostředí, přihlaste ho k nám 
– v nové školce ho čekají skvělé zážitky 
a pohodový start do vzdělávání!

-si-

OPRAVA MATEŘSKÉ ŠKOLY MÍŘÍ DO FINÁLE

Na rozdíl od tohoto bazárku funguje bazá-
rek zahrádkářů jako malé re-use centrum, 
kam lidé mohou darovatnepotřebné věci, 
které si pak za symbolickou cenu najdou 
nové majitele. Veškerý výtěžek z prodeje 
podporuje činnost a opravu budovy zahrád-

kářů, protože samotné zpracování ovoce na 
opravy nestačí. Oba bazárky mají svůj smysl 
a kouzlo, tak si nenechte ujít příležitost je 
navštívit – ať už hledáte něco užitečného, 
nebo chcete přispět na dobrou věc!

-si-
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Montáž velkoplošných oken nebyla úplně snadná

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
25.3 a 26.3. 2025

Mateřská škola Přílepy pořádá

Akce určena nejen pro nové děti,  
ale i pro všechny zájemce.  

Probíhat bude také prezentace 
vizualizací nové MŠ.  

Po celou dobu provozu školky od 8:00 do 16:00 

Mateřská škola Přílepy vyhlašuje 

ZÁPIS K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ
pro školní rok 2025 - 2026, který proběhne  

ve středu 7. 5. 2025 od 14:00 hod. do 16:00 hod. v prostorách mateřské školy. 

Rodiče si k zápisu připraví vyplněné tiskopisy, svůj občanský průkaz a rodný list dítěte. 
Žádost k přijetí a další tiskopisy je nutné si vyzvednout v mateřské škole předem.

Letošní začátek školního roku vyšel na pondělí 2. září 2024. V 1. ročníku jsme přivítali 
15 prvňáčků, které doprovodili jejich rodiče. Těžko říct, kdo z nich prožívá první školní 
den intenzivněji. Přišli i všichni žáci naší školy, na které jsme se také moc těšili. Vzhle-
dem k vysokému počtu žáků jsme se nemohli potkat všichni v jedné učebně, ale každý se 
rozešel do své kmenové třídy se svou učitelkou. Celkem je na naší škole 62 žáků, z toho 
5 žáků dojíždějících.

1. ročník – 15 žáků, tř. uč. Mgr. Magda Závrbská
2. ročník – 15 žáků, tř. uč. Mgr. Věra Velísková
3. ročník – 13 žáků, tř. uč. Mgr. Jana Macháčková
4. ročník –   8 žáků, tř. uč. Mgr. Yveta Kojetská
5. ročník – 11 žáků, tř. uč. Mgr. Yveta kojetská

Na částečný úvazek vyučuje Mgr. Olga Úrubková 
a některé hodiny vyučuje i paní ředitelka Mgr. Monika Obšivačová.
Tento školní rok se nám podařilo otevřít tzv. ranní družinu, kdy děti mohou přicházet 

do školy již v 6:30 hod. Kromě toho je další novinkou otevření druhého oddělení školní 
družiny. 

OKÉNKO DO NAŠÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLY
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V pátek 27. září proběhlo v celé škole 
projektové dopoledne s názvem Podzimní 
den. Všichni žáci přišli do školy oblečeni do 
typicky podzimních barev – žluté, oranžové, 
hnědé či červené. Společně si pak užili celé 
vyučování, ve kterém nechyběly zajímavé 
úkoly z českého jazyka (čtení o podzimu, 
práce s textem, lístečkové pátrání, komiks),-

Do výuky anglického jazyka 4. a 5. roč-
níku se v rámci projektu MAP zapojil také 
rodilý mluvčí Julian Overall, který si pro 
děti připravil různé aktivity, při kterých děti 
používaly výhradně angličtinu. Děti zjistily, 

matematiky (slovní úlohy o jablíčkách, tan-
gramy), prvouky (vycházka do okolí školy)
i tvořivé a výtvarné aktivity, např. výroba 
křížal či jablkového závěsu pro ptáčky. 
Sladkou tečkou na závěr celého dne bylo 
pak malé třídní občerstvení v podobě jabl-
kového štrúdlu a čerstvého moštu.

zda rozumí anglicky, jak jsou schopné rea-
govat a samy se anglicky vyjadřovat. Tento 
den byl pro ně velmi přínosný a těšíme se 
na další taková setkání.

PODZIMNÍ DEN

RODILÝ MLUVČÍ

Děti si zkoušely jak využít podzimní plody, 
třeba k výrobě křížal

K podzimnímu dnu patřily i vědomostní 
kvízy a tvoření

Kapacitu školní družiny máme 40 žáků a plně jsme ji naplnili. Obě oddělení vedou 
paní vychovatelky:

1. oddělení – Tereza Možnarová
2. oddělení – Helena Dohnálková

Od záři jsme se tradičně zapojili do sběru starého papíru, kaštanů a sušené pomeran-
čové kůry. Zároveň celoročně sbíráme vybité baterie. Pokud nás v těchto aktivitách pod-
poříte, budeme moc rádi. Nic jiného však nesbíráme. Proto všechny žádáme, aby ostatní 
věci dávali do sběrného dvora a ne ke dveřím školy. Děkujeme.
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Jsme moc rádi, že i letos jsme se mohli potkat s místními seniory – babičkami a dědečky. 
Děti přišly na jejich setkáni, aby jim zazpívaly, zatančily a zarecitovaly básničky. Předsta-
vení mělo název „Pohádka“. Pohádka totiž vždycky skončí dobře.

Tento svátek sice není ryze český, ale děti se rády převlékají za různá strašidla, pohád-
kové postavy…a kdo ne, ten prostě přišel do školy v oranžové barvě. Úkoly i práce dětí 
byly celý den opravdu v haloweenském duchu. Také jsme vyřezávali dýně, kterými jsme 
nazdobili prostor před školou. Věříme, že se vám výtvory dětí líbily. 

V rámci přírodovědného učiva o domácích zvířatech proběhla u druháků ve čtvrtek           
21. listopadu beseda na téma Domácí mazlíčci a péče o ně. V doprovodu psí slečny přišla za 
dětmi do třídy veterinární lékařka MVDr. Kateřina Fuksová. Velmi zajímavě vyprávěla dětem 
o pejscích, kočičkách i dalších drobných domácích mazlíčcích. Dětem připomněla, jak bychom 
se o zvířátka měli starat, které nemoci je mohou trápit, jak probíhá vyšetření u veterinárního 
lékaře, očkování apod. 

Ochotně dětem odpovídala také na dotazy, které je zajímaly. Na závěr si žáci mohli poslech-
nout tlukot psího a taky svého srdíčka. Beseda se všem moc líbila a p. Fuksové patří za její 
milý přístup a ochotu velké poděkování.

22. listopadu se již tradičně žáci 4. ročníku 
zúčastnili výukových hodin na Dětském 
dopravním hřišti v Kroměříži. Aby všichni 
získali na konci školního roku průkaz cyk-
listy, musí zvládnou úspěšně závěrečný test 
a praktickou zkoušku v dovednosti jízdy na 
kole. A právě takovou jízdu si vyzkoušeli na 
dopravním hřišti. 

Nejprve se seznámili s pravidly jen teore-
ticky v učebně. Po svačině se již všichni těšili 
na jízdu na kole. Před první jízdou si děti 
hřiště prošli s instruktorem, který vysvětlil 
pravidla přímo v křižovatkách a upozornil 
také na důležité značky. Pak už byla dětem 
přiřazena kola a toužebně očekáváná jízda 
na kole mohla začít. Dodržovat všechna 
pravidla a bezpečnost provozu na komuni-
kaci nebylo nic lehkého. Situaci v provoze 
mnohdy vyostřovali chodci. Žáci se střídali 
jako jezdci na kole i chodci s dodržováním 

BESEDA SE SENIORY

HALLOWEEN

BESEDA SE ZVĚROLÉKAŘKOU

DĚTSKÉ DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ V KROMĚŘÍŽI

Na dětském dopravním hřišti v Kroměříži

všech pravidel silničního provozu. Na chyby 
byli upozorněni instruktorem nebo paní 
učitelkou. Věříme, že si to žáci užili a zís-
kat „řidičák“ pro cyklistu bude pro všechny 
snadné.
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V pondělí 25. listopadu zaparkoval u naší 
školy speciální autobus - EDUbus, který je 
mobilní polytechnickou laboratoří pro školy. 
EDUbus umožňuje pomocí aktivizujících 
výukových metod, moderních technologií 
a atraktivního prostředí popularizovat poly-
technické obory.

Pro 1. a 2. ročník byl připraven program 
„Začátky s Blue-Botem“, který hravou for-
mou provedl děti základy tvoření jedno-
duchých algoritmů. Žáci se naučili nejen 
přesouvat Blue-Boty do daného cíle, ale také 
překonávat překážky, se kterými se při své 
cestě mohou setkat. 

3. ročník se zúčastnil programu „Haló, 
tady Ozobot!“, který seznámil děti s blikají-

Také tvoření adventních věnců má na naší 
škole tradici. I letos proběhlo v týdnu před 1. 
adventní nedělí ve všech třídách. Starší žáci 
už si s výrobou věděli rady a jen s malou 
pomocí vše hravě zvládli. Bylo hezké, že 
si při práci dokázali vzájemně něco podat, 
podržet, půjčit nebo i dát. Kdo však potře-
boval největší pomoc, byli naši prvňáčci 
a druháčci. Paní učitelky pomohly dětem 

EDUBUS

ADVENTNÍ VĚNCE

cími Ozoboty. Žáci se učili poznávat funkce 
robotků a zadávat Ozobotovi jednoduché 
úkoly.

Ve vzdělávacím bloku nazvaném „Roboti 
z EDUbusu“ se žáci 4. a 5. ročníku naučili 
pracovat se stavebnicí Lego SPIKE Essential. 
Jednoduchý programovacího jazyk a tab-
let byly prostředkem k tomu, aby žáci své 
robotky mohli ovládat a naučit se tak být 
programátorem jednoduchých úkonů.

V odpoledních hodinách využily EDU-
bus ke svému vzdělávání i paní učitelky. 
Seznámily se s mnoha novinkami a mohly 
si vyzkoušet různorodé pomůcky, které by 
jim v budoucnu mohly pomoci učinit výuku 
ještě atraktivnější.

navázat na korpus zelené chvojky a zdobení 
už bylo jen na nich. Nádherné ozdoby na 
věnci již připomínaly blížící se Vánoce. Žáci 
byli také poučeni, že nesmí zapalovat svíce 
bez dozoru dospělé osoby. Každý věnec byl 
originální a určitě udělal ve všech rodinách 
radost.

Edubus zaparkoval před budovou naší 
školy a otevřel žákům své dveře

Edubus je vybaven speciálními technologiemi  
a popularizuje polytechnické obory
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Každý z adventních věnců byl originálem

Mikulášská družina neminula ani naši školu

Děti se na závěr tvoření pochlubily svými výrobky

Třídy byly plné andílků a čertíků 

V pátek 6. prosince čekalo na všechny 
školáky další projektové vyučování, tento-
krát pod názvem Mikulášský den. Ve všech 
třídách bylo pro děti připraveno daltonské 
vyučování. Na žáky opět čekaly zajímavé 
i tvořivé úkoly a aktivity související s obdo-
bím adventu a zvyky a tradicemi spojenými 
se svátkem a obchůzkou svatého Mikuláše. 

Během první vyučovací hodiny navštívil 
každou třídu také sám sv. Mikuláš se svou 

MIKULÁŠSKÝ DEN

družinou – andělem a čertem. Z Knihy hří-
chů přečetl dětem, za co je chválí, ale i co 
by mohly v příštím roce zlepšit. Některým 
hříšníkům pohrozil metlou čert a museli 
před všemi slíbit, že se polepší. A pak už 
přišla na řadu mikulášská nadílka – balíček 
ovoce a sladkostí od samotného Mikuláše 
a andílka. Celý den si všichni žáci báječně 
užili.Všem také moc slušel tradiční mikuláš-
ský, andělský nebo čertovský kostým.
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Žáci 3. -5. ročníku se 10. prosince vydali do 
zlínského divadla na klasickou pohádku B. 
Němcové Sedmero krkavců.

Příběh o statečné dívce Bohdance, která 
se vydává na strastiplnou cestu ve snaze 
najít svých sedm bratrů. Ti se vinou mat-
činy kletby proměnili v krkavce. Odvážná 
sestra na cestě k jejich vysvobození potkává 
Slunce, Lunu a Vítr – ti všichni jí jsou nápo-
mocni v tom, kde bratry hledat. Nejtěžší úkol 
ji však teprve čeká: ušít svým bratrům nové 

V předvánočním čase se konají v mnoha 
městech i vesnicích trhy a jarmarky, které 
nám umožňují setkat se v dnešní uspěchané 
době s přáteli a zavzpomínat si na časy, kdy 
lidé nekupovali zboží v supermarketech, ale 
právě na jarmarcích. I v Přílepích se konal 
14. prosince jarmark, na kterém měly děti 
z naší školy také svůj stánek. Přípravy byly 
náročné… Žáci i paní učitelky společně při-
pravili mnoho výrobků s vánoční tématikou 
– svícínky, stojánky, ozdoby na stromeček, 
ale také nějaké cukrovíčko. Děti tak měly 
možnost vyzkoušet si nejen výrobu, ale také 
prodej svých výrobků. Snad naše drobnůstky 

Ani v letošním roce jsme neporušili tra-
dici a uspořádali vánoční besídku. V úterý 
17. prosince se tak konalo setkání, při kterém 
vystupovali všichni žáci naší školy. Společně 
s hosty jsme si užívali za vůně perníčků a tep-
lého čaje nejen pohádku, ale i zpívání koled.

„Šípková Růženka“ je pohádkou, která 
byla zpracována mnoha způsoby. My jsme 
si vzali jako předlohu filmové zpracování 
a nechali se vést písničkami z pohádky „Tři 
bratři“. Tyto písničky se staly hlavní nitkou, 
která provázela děti i hosty celým příběhem. 
Všichni žáci se stali herci, kteří se výborně 

košile, a tak je zachránit. Má to ale háček. 
Sama si musí vypěstovat len, sama ho plít, 
sama ho nalámat a spříst ho, sama utkat 
plátno. A celou dobu nesmí ani slůvka pro-
mluvit, i kdyby se dělo cokoliv.

Divadlo zahráli jen čtyři herci a zvláštně 
ztvárněné krkavce si našlo u dětí pozitivní 
i negativní ohlas.

Tato pohádka byla hrána v adventním čase 
a atmosférou již bylo cítit blížící se Vánoce.

všechny potěšily a umožnily všem, aby si 
užili krásný předvánoční víkend.

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ SEDMERO KRKAVCŮ

VÁNOČNÍ JARMARK

VÁNOČNÍ BESÍDKA

Adventní jarmark si užily děti i učitelky

Hlavní role zahráli páťáci
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chopili svých rolí. I přes veškerou nervozitu 
získali všichni velký potlesk, který byl odmě-
nou za dobře odvedenou práci všem dětem. 
Pohádku zahrály děti v dopoledních hodi-
nách také dětem ze školky, které byly pozor-
nými diváky a jistě fandili Jeníkovi, aby svou 
vysněnou Růženku vysvobodil ze stoletého 

Divadelní soubor ZŠ Přílepy

spánku. Jak to již v pohádkách bývá, všechno 
dobře dopadlo a všichni jsme si mohli prožít 
v naší škole příjemné chvíle strávené ve spo-
lečnosti jak kamarádů či sourozenců, tak ve 
společnosti rodičů, prarodičů, bývalých žáků 
a hostů.

Venku zima, ráno námraza, ve vzduchu 
vůně skořice a perníku a očekávání Štěd-
rého dne. V tomto duchu se nese období 
před Vánocemi a jinak tomu nebylo ani ve 
škole. Po vánočním představení si děti ve 
škole užily Červený den. V pátek, poslední 
den před vánočními prázdninami, děti 
vytáhly nejrůznější vánoční oblečení, sladily 
se do červena, nachystaly si hrníček a tro-
chu cukroví a přišly si užít poslední školní 
den v roce 2024. Každá třída si zrána vytvo-
řila vlastní slavnostní atmosféru. Popíjel se 
sladký čaj, ochutnávalo se cukroví a zpívaly 

V září do našich lavic usedlo patnáct prv-
ňáčků, kteří započali svoji cestu za vzdělá-
ním. V průběhu listopadu k nim přibyla další 
spolužačka a nyní je počet chlapců a děvčat 
ve třídě vyrovnaný. 

Že se nejprve člověk potřebuje naučit číst, 
psát a počítat, ví už děti v mateřské škole. 
Tímto procesem jsme si koneckonců prošli 
všichni. Zároveň jsme si v průběhu našich 

se koledy. Děti plnily tematické úkoly a pro-
bíraly, jak se těší na Ježíška. Po svačince se již 
posilněné vydaly s paní učitelkami do lesa, 
rozdělit se se zvířátky o ovoce a zeleninu. 
Aby na Vánoce nebyla zvířátka o hladu. 

Po návratu do školy je čekalo překvapení 
v podobě dárků pro děti do školní družiny 
a u stromečku se objevily také nové židle 
k počítačům. Nechybělo ani společné zpívání 
koled a přání příjemného strávení vánočních 
svátků. Pak byl Červený den u konce a děti 
už mířily domů k rodině, pohádkám, cuk-
roví a dárkům.

školních let nejspíš stihli uvědomit, že 
některé věci si pamatujeme lépe a některé 
hůře. Pokud nás něco zajímá, zapamatu-
jeme si to téměř okamžitě. Nejlépe, když si 
něco sami prožijeme, osaháme, objevíme. To 
potom zůstane v paměti daleko déle. 

Naši prvňáčci se proto při učení písmenek 
vydávají na různá „malá velká“ dobrodruž-
ství. Zpočátku roku se objevili na ostrově, 

ČERVENÝ DEN

JAK SE DAŘÍ PRVŇÁČKŮM



OBČASNÍK PŘÍLEPY 22

který opatrně obcházel obr Oliver. Jindy 
se stali piráty plujícími na palubě pirát-
ské lodi a jako správná posádka, vybavena 
pirátskými klobouky, postupně pátrali po 
pokladu. Paráda! Povedlo se! Skvělý byl také 
svět na S. Sídlí tam sloni, sovy, rostou tam 
sedmikrásky, a sirup se pije slámkou. Ale 
pozor! Syčí tam syčáci (hadi). Inspirativní 
mohlo být také setkání s indiány. Ale Indián 
není Inuita! Indiáni mají ve svých kmenech 

šamany, staví totemy, nosí čelenky, jezdí na 
koni a střílí z luku. Takový profesionální luk 
i šípy si mohly děti prohlédnout a sáhnout 
si na ně. Ovšem žádné střílení! To přece do 
školy nepatří.

Za pár měsíců si děti prožily různá dobro-
družství, a protože jsou to šikovní prvňáčci, 
určitě na ně další ještě čekají. Brzy budou 
umět všechna písmenka a budou si o podob-
ných dobrodružstvích začít sami číst.

Prvňáčci se představují spolužákům 

V říjnu se naše škola zapojila do celostátní 
soutěže Jazykový WocaBee šampionát. Šestý 
ročník soutěže v učení cizích jazyků se koná 
pod záštitou Ministerstva školství, mlá-
deže a tělovýchovy ČR. Po skvělém výkonu 
v okresním kole se našim žákům 4. ročníku 
podařilo získat 7. místo a žákům 5. ročníku 
11. místo v krajském kole. 

Do mezinárodní soutěže Jazykový Woca-
Bee šampionát se letos zapojilo rekordních 
120 tisíc žáků z celého Slovenska a České 

republiky. Soutěž probíhá online v oblíbené 
online aplikaci WocaBee (čte se "vokabí") na 
učení cizích slovíček pro školy, s názvem - 
www.wocabee.app. 

Za procvičování slovní zásoby v aplikaci 
získávají žáci body, tzv. WocaPoints. V kaž-
dém kole soutěže vítězí třídy, které získají 
nejvyšší průměrný počet WocaPoints na 
jednoho žáka. Třída tak soutěží jako tým 
a v jazycích se zlepšují všichni žáci ve třídě. 
Gratulujeme!

ZÍSKALI JSME 7. A 11. MÍSTO V KRAJSKÉM KOLE  
„JAZYKOVÉHO WOCABEE ŠAMPIONÁTU“
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ZÍSKALI JSME 7. A 11. MÍSTO V KRAJSKÉM KOLE  
„JAZYKOVÉHO WOCABEE ŠAMPIONÁTU“

ZE ŽIVOTA ŠKOLNÍ DRUŽINY

Dne 12. 9. 2024 jsme připravili pro děti 
několik stanovišť, kde plnily různé úkoly 
pod dohledem starších žáků. Úkoly byly 
jednak vědomostní – kdy a kde vznikly 
kakaové boby, jejich zpracování, ale nechy-
bělo ani stanoviště s ochutnávkou a vyrá-
běním čokoládových pochoutek. Ta byla 
hodně obsazená a děti si to patřičně uží-
valy. Čokoládového krále vyhrál Jakub 
Světlík z 1. třídy.   

19. září jsme s dětmi navštívili místní 
provozovnu zahrádkářů. Pan Lakomý nám 
předvedl velkou sušárnu na ovoce. Dále 
jsme měli možnost lisovat čerstvá jablka, 
kde si děti samy naplnily lis na ovoce a pod 
dohledem postupně vyzkoušely, jak se drtí 
a lisuje ovoce. 

Děti byly překvapeny, jak výborně chutná 
čerstvě vylisovaný jablečný mošt. Děkujeme 
tímto panu Lakomému za zážitek a poskyt-
nutí vlastních jablek na lisování.

9. října jsme si připomněly den pošty. 
S dětmi jsme besedovali na téma pošta, jak 
vznikla, jaký byl její význam v minulosti 
a jaký je nyní. Děti si přinesly pohlednice 
a některé dokonce i staré sbírky známek na 
ukázku. 

Pohledy napsaly pro své známé, babičky, 
dědečky, tety, strýce atd. Každý si nalepil 
na pohlednici známku a společně jsme šli 
pohledy poslat. Pro některé děti to bylo 
poprvé a s napětím čekaly, za jak dlouho se 
pohled dostane k adresátovi.

Čokoládový den byl plný sladkostí  

Na exkurzi v provozovně zahrádkářů  
jsme ochutnali čerstvý mošt

Na den pošty si děti přinesly pohlednice  
i rodinné sbírky známek 

ČOKOLÁDOVÝ DEN

NÁVŠTĚVA U MÍSTNÍCH ZAHRÁDKÁŘŮ

DEN POŠTY
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31. října se na naší škole slavil Halloween 
a ani družina nezůstala pozadu. Paní vycho-
vatelky si připravily pro děti Halloweenskou 
bojovku, kde měly děti plnit různé úkoly na 
stanovištích za pomoci starších žáků. Děti 
v maskách se musely proplétat pavučinou, 
výt na měsíc jako vlkodlak, skládat kost-
livce, hledat vypadlé oči, vyslovit správně 
čarodějné zaklínadlo a strefovat se balónky 
do kelímkových duchů. 

Děti dostaly za splnění všech úkolů 
diplom za nebojácnost. Jako odměnu jsme 
poté celá družina hledali po škole poklad 
s odměnami.

13. rosince se školní jídelna proměnila 
v malou manufakturu na výrobu vánoč-
ního cukroví. Některé děti přinesly vlastní 
těsto a téměř každé dítě i své vlastní 
vykrajovátko. Děti rozvalovaly, vykrajo-
valy, dávaly na plech, zdobily mandlemi, 
potíraly a při tom všem tajně uždibovaly 
z výborných těst. 

Zanedlouho se celou školou rozvoněla 
vánoční vůně a děti se nemohly dočkat 
výsledku. Linecké cukroví ještě nama-
zaly domácí marmeládou a pocukrovaly. 
Nakonec již nezbylo nic jiného než cukroví 
ochutnat. Děti si pečení náramně užívaly.

6. prosince školu navštívila velká sku-
pina čertů, andělů a Mikulášů, což byli 
žáčci v přestrojení. V družině se uspořádalo 
Čertovské rejdění, kdy převlečení poslové 
Vánoc museli plnit zapeklité úkoly - pojídání 
popcornu bez použití rukou, pohybové hry, 
židličkovaná... 

Vyvrcholením byla diskotéka s balónky. 
Vánoční družina byla plná dětského smíchu 
a radosti ze hry.

HALOOWEENSKÁ BOJOVKA

PEČENÍ VÁNOČNÍHO CUKROVÍ

ČERTOVSKÉ REJDĚNÍ
Jedno ze stanovišť Halloweenské bojovky

Čertovské rejdění bylo jak jinak než divoké

Taky ve školní družině jsme  
si upekli vánoční cukroví 
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10. prosince si kroužek Tvořilky vyrazil na výlet na náměstí do Holešova, kde byl připraven 
stromeček, který děti ozdobily svými vyrobenými ozdobami a mašlemi. Po nazdobení stro-
mečku navštívily zámeckou galerii s ručně vyráběnými vlněnými betlémy. Na závěr si děti 
daly sladkou tečku v místní cukrárně.

Naše škola se zapojila do celostátního 
projektu Sportuj ve škole, který organizuje 
AŠSK ČR z.s. (Asociace školních sportov-
ních klubů) společně s MŠMT. Cílem pro-
jektu je zapojit co nejvíce dětí od 1. do 3. 
ročníku do sportovních aktivit, tzv. hodina 
tělocviku navíc. Děti se učí základům oblí-
bených sportů, jakými jsou basketbal, volej-
bal, házená či fotbal nebo ragby. Využívali 
jsme metody navržené odborníky ze spor-
tovních organizací. Také jsme nabídli dětem 
pomocí nejrůznějších her a opičích drah další 
zábavné aktivity. Dětem se „Sportík“ (takto 
kroužek nazýváme) líbí a rády se zapojují do 
všech nových sportů a aktivit.

Každý měsíc navštěvujeme s dětmi místní 
krásnou knihovnu, kterou vede paní Marie 
Smolková. Každou besedu vždy uvede paní 
Hana Zaoralová z holešovské knihovny 
seznámením s knižními novinkami. Každá 
beseda je na jiné téma. V září bylo téma 
- svět knih, říjen - svět bublin (povídání 
o komiksu), listopad - svět napětí (knížky 
napínavé a tajemné) a v prosinci - svět 
Vánoc. Dětem se besedy vždy moc líbí a za 
odměnu dostanou od paní Smolkové vždy 
drobnou sladkost. Většina dětí si založila 
průkazku do knihovny a staly se tak věr-
nými knižními fanoušky.

ZDOBENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU V HOLEŠOVĚ

PROJEKT „SPORTUJ VE ŠKOLE“

BESEDY V KNIHOVNĚ

Na besedě v nové místní knihovně

Školní tělocvična skýtá mnohé možnosti sportování

Kalendářní rok 2024 skončil a my jsme vykročili do nového roku 2025. Všem přejeme 
hodně štěstí, lásky a pohody v novém roce. Také pevné zdraví a hodně radosti.

      
Kolektiv Základní školy Přílepy
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Na začátku školního roku proběhly v mateřské škole personální změny.
Do třídy Koťátek- mladší děti, nastoupily dvě nové paní učitelky, Šárka Kolajová  

a Bc. Hana Personová.
Ve třídě Soviček- starších dětí, zůstávají Jolana Vydrová a Karla Danihelová, ředitelka 

MŠ.
Ve třídě Koťátek je 15 dětí, Soviček je 11.
Do školy v září nastoupilo 7 nových dětí.
Naše MŠ využívá dotace Evropské unie OP JAK na rozvoj inovativního vzdělávání.

STŘÍPKY Z MATEŘSKÉ ŠKOLY

Ve druhém zářijovém týdnu proběhly 
v MŠ třídní schůzky, kde se rodiče dozvěděli 
vše o dění a chodu mateřské školy, o prů-
běhu dne a o plánovaných akcích pro děti.

Také jsem se dohodli s rodiči o novém 
informačním systému, který umožňuje rych-
lejší předávání informací a možnost zasílání 
fotografií.

Hned v tomto prvním školním měsíci, 
jsme také využili OP JAK šablony s akcí Bub-
nování do školek. Paní lektorka a pan lek-
tor dětem předvedli africký buben djembe. 
Každý kdo chtěl, dostal svůj buben a mohl si 
zkusit bubnovat do rytmů moderní hudby.

Díky příjemnému počasí a dobrému větru, 
jsme si v tomto měsíci užili společnou akci 
s rodiči- drakiádu.

Děti společně pouštěly doma vyrobené 
nebo zakoupené draky. Na zahradě MŠ 
byl připraven táborák na opékání špekáčků 
a malá odměna.

Dle nás se akce zdařila a snad si všichni 
užili společně strávený čas.

Navštívili jsme také obecní knihovnu, 
kde si děti mohly zapůjčit knížky, které se 
jim líbily. Tyto klihy využíváme jako četbu 
dětem při odpočinku.

Opět jsme využili OP JAK Šablony 
a pozvali si Lektorku cvičení, která dětem 
přinesla na ukázku cvičící nářadí a děti tak 
měly možnost si vše vyzkoušet. Podle jejich 

ZÁŘÍ

ŘÍJEN

Děti si zabubnovaly do rytmu moderní hudby 

smíchu a nadšení byla hodina úspěšná.
Akce pro rodiče opět z OP JAK s názvem 

Školní zralost z pohledu klinické logopedky 
dala rodičům i nám spoustu tipů na správ-
nou logopedickou prevenci.

Projektové dny s názvem Skřítci v lese 
a Uspávání broučků se díky přívětivému 
počasí mohly uskutečnit venku. Děti opra-
covávaly dřevo pod vedením paní lektorky, 
vyráběly stromky a budky pro ptáčky. Při 
procházce do lesa stavěly s paní učitelkou 
domečky pro skřítky a na kamínky malovaly 
broučky.

Poslední říjnová akce, na kterou se děti 
hodně těšily byl ,,Halloweenský rej v mas-
kách.
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V listopadu začalo chladné počasí, a proto 
jsme využili nabídku Základní školy Přílepy 
trávit čas v tělocvičně. Hrajeme zde různé 
hry, procvičujeme orientaci v prostoru a cvi-
číme celkový pohybový aparát.

Na začátku listopadu proběhlo v zámec-
kém sále ¨Posezení pro seniory¨, kde 
vystupovaly starší děti s pásmem písniček 
a básniček. Děti dostaly sladkou odměnu.

Další beseda pro rodiče s názvem ¨Školní 
zralost¨ se speciálním pedagogem z PPP 
Kroměříž již neměla takovou účast jako 
první beseda, nicméně jsme se dozvěděli 
spoustu užitečných rad.

Snad se příští beseda, kterou plánujeme na 
jaře, povede. Chtěli bychom pozvat i veřej-
nost z obce, aby se dozvěděli něco zajíma-
vého a přínosného k tomuto tématu.

LISTOPAD

Děti stavěly v lese domečky pro broučky  
z větví a jehličí

Na Halloweenský rej se děti hodně těšily 

V tělocvičně ZŠ sportujeme a hrajeme různé hry

K Halloweenu patří vyřezávání dýní
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Měsíc plný svátků a tradic jsme si v pro-
středí mateřské školy užili plnými doušky.

Mikuláš s andělem a čertem navštívili děti 
v prvním týdnu a přinesli dětem Mikuláš-
kou nadílku. Děti zazpívaly písničky, které 
se společně naučily.

Vyzkoušeli jsme si společně spoustu 
vánočních tradic. Pečení perníčků, krájení 
jablíček, zdobení stromečku, házení botou. 
Celý měsíc jsem zpívali koledy a užívali si 
vánoční atmosféru.

Základní škola nás pozvala na divadelní 
pohádku Šípková Růženka, která se dětem 
líbila.

Kromě zdobení stromečku v naší mateřské 
škole jsme se také zúčastnili soutěže ¨ O nej-
krásnější vánoční stromeček¨, kterou pořádá 
každý rok město Holešov.

V posledním prosincovém týdnu nás 
navštívil Ježíšek, který přinesl dětem 
spoustu dárečků.

Rok 2024 jsme zakončili návštěvou 
knihovny, kde byla pro děti připravená 
beseda ¨O vánocích¨ a vánoční pohádka. 
Zpívání koled na obci patří ke každoroční 
tradici a ani letos jsme nevynechali.

PROSINEC

Stromeček dětí z přílepské MŠ  
na holešovském náměstí 

 V adventu jsem si upekli vánoční perníčky 

Také k nám přinesl Mikuláš nadílku pro všechny hodné děti 

Přejeme Vám všem šťastný a spokojený rok 2025
       Kolektiv Mateřské školy Přílepy
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Divadelní představení Slavíci z Madridu  

Táborák na konec prázdnin se rozhořel 
na horní louce zámeckého parku

ŽIVOT SPOLEČENSKÝ 

Tak to vám povím, takovou srandu jsme 
už dlouho nezažili! Představení “Slavíci 
v Madridu” přitáhlo naše diváky jako mag-
net, a společně s dalšími padesáti nadšenci, 
jsme se opravdu královsky bavili. Krimi-
nální zápletka kolem zlatých slavíků byla 
sice zamotaná, ale víte co? Každý podezřelý 
byl tak vtipný, že jsme mu vlastně skoro fan-
dili, ať ty slavíky klidně schová, hlavně když 
bude dál rozdávat takové hlášky.

Herci se do toho pustili s pořádnou vervou 
a přidali pár neplánovaných hlášek, které 
nás dostaly do kolen. V jednu chvíli to skoro 
vypadalo, že hledáme zloděje někde mezi 
námi v publiku. No, pomalu jsme si pro-
hledali kabelky, jestli jsme si náhodou něja-
kého toho zlatého slavíka taky nepřivlastnili! 
Smích se nesl celým sálem a starší se smáli 
snad ještě hlasitěji než mladší ročníky.

A ten závěr? Když se konečně zjistilo, kdo 

Konec prázdnin také letos provázelo horké 
letní počasí, ale s prázdninami je třeba se 
patřičně rozloučit, a proto jsme ještě přito-
pili táborákem na konci prázdnin. Táborák 
letos připravili místní hasiči na horní louce 
zámeckého parku, jelikož bývalé místo 
konání – přední zahrada prochází jak známo 
rekonstrukcí na zahradu nové mateřské 
školy. Že je toto místo dobrou volbou potvr-
dil stín stromů či zázemí zámecké kavárny, 
ale hlavně počet zúčastněných. 

Tradičně nechyběl skákací hrad, špekáčky 
a pitíčka pro děti ani ukázky naší zásahové 
techniky, která je vždy pro děti zajímavou 
atrakcí. Děti si můžou vyzkoušet výstroj 
zásahové jednotky, přilbu, nebo se projet 
zásahovým vozem s blikajícími majáky.

Tuto akci zkrátka bereme jako příležitost 
jak dětem ukázat, že oheň není jen dobrý 
pomocník, který dokáže třeba navodit krás-

ty slavíky schoval, nikdo neměl potřebu 
ho soudit – vždyť díky němu jsme se fakt 
parádně nasmáli. Bylo to představení, na 
které budeme vzpomínat. Už teď se těším, 
co dalšího k nám zavítá na prkna!

-si-

nou atmosféru táboráku, ale umí být také 
zlým pánem, proti kterému je třeba být při-
praven bojovat.

-ms-

PRVNÍ DIVADLO NA ZÁMKU

TÁBORÁK NA KONCI HORKÝCH PRÁZDNIN
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„Běh návsó navrch a důle.“ Tato sportovně 
společenská akce vznikla již v roce 2003 
a motivem byla sázka u piva – jak rychle jde 
vyběhnout přílepská náves. O první ročník 
se postarali zejména tehdejší obyvatelé návsi, 
kteří zapojili do soutěže své děti, kterých v té 
době bylo na návsi bohatě.

V dalších ročnících se akce rozrůstala až 
do roku 2008, kdy se konal ročník na dlou-
hou dobu poslední.

V roce 2024 se o obnovení zasadili mladí 
hasiči, ti kteří v prvních ročnících jako děti 
soutěžili a za podpory pamětníků uspořádali 
24. srpna akci „BĚH NÁVSÓ COMEBACK“.

Sportovně zábavný den byl plný soutě-
živé atmosféry, o kterou se postarali všichni 
účastníci vypsaných kategorií – tedy Malošci, 
Benjamínci, Děcka, Baby, Chlapi a Páry. 
Každá kategorie kromě vlastního běhu na 
čas obsahovala také nějakou další disciplínu 
jako hod míčkem na cíl, překážková dráha, 
skákání v pytli. Chlapská kategorie byla 
obohacena válením pivního sudu do kopce 
či pitím piva na ex, baby se zase musely před 
vyběhnutím na trať přikrášlit. V párech pak 
vozili pánové dámy na trakaři.

Jelikož se konala akce na přelomu dne, 
nebylo postaráno jen o sport a zábavu s kap-
kou recese, ale také o dobré jídlo a pití. 
V horkém dni a za fyzického vypětí bylo 
třeba dodržovat přísný pitný režim. 

Asi není nutné uvádět jména a pořadí sou-
těžících v jednotlivých kategoriích, zkrátka 
každý zúčastněný vyhrál minimálně nad 
svou leností, odhodlal se závodit a navíc 
pobavit ostatní. Ti z prvních příček ale byli 
přeci jen ocenění pohárem, medailí, diplo-
mem i věcnou cenou.

Sportu zdar! A už se těšíme na další roč-
ník, přijďte si zasoutěžit a pobavit se 21. 
června 2025.

Přijďte celé rodiny, pro každého máme 
soutěžní kategorii.

-ms-

BĚH NÁVSÓ COMEBACK

Soustředění před startem a seznámení  
se závodní tratí 

První tři závodníci v každé kategorii získali pohár, 
medaili, diplom a věcnou cenu    

Válení pivního sudu je divácky atraktivní disciplínou
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Různé gastro festivaly získávají stále větší 
oblibu široké veřejnosti. Konají se gulášové 
slavnosti, burgerfesty, street food festivaly, 
ale my jsme našli díru na trhu. Festival polé-
vek, pokud je nám známo, se zatím koná jen 
u nás v Přílepích.

Letošní již třetí ročník soutěže v degus-
tačním vaření polévek připravili pořadatelé 
– SDH Přílepy ve spolupráci s obcí v sobotu 
21. září 2025, tentokrát nově za budovou 
zámku a v prostorách horní louky zámec-
kého parku.

Jak se zdá, tato akce získává stále větší 
věhlas nejen v Přílích, ale také v okolí. Důka-
zem byla nejen plná obsazenost soutěžních 
stánků, jejichž počet je omezen na 15, ale také 
na pět stovek návštěvníků a degustátorů 
z širokého okolí.

Každý zde mohl ochutnat tradiční polévky 
jako zelňačku, čočkovou, hrachovku, raj-
skou, ale také méně známé polévky jako 
kulajdu či mexickou. Každý z degustátorů 
pak přidělil body dle jeho jazýčku těm nej-
lepším třem vzorkům. Také tady platí, že 
výhrou je již účast a ochota rozdělit se o své 
umění a radost z vaření s ostatními, ale přeci 
jen jde o soutěž, ve které prostě někdo vyhrát 
musí. Proto byly po závěru hodnocení peč-
livě sečteny žetony odevzdané pro jednotlivé 

PODZIMNÍ POLÉVKOBRANÍ

Polévku k degustaci nabízelo patnáct  
soutěžních stánků

 Na stupních vítězů panovala mezi soupeři veselá  
a přátelská atmosféra

polévky a mohly být vyhlášeny výsledky. Na 
třetí příčce se umístila zelňačka zámeckého 
pána od Mňamka týmu, druhé místo obsadili 
Kotlíci s kulajdou a nejvíce chutnala sýrová 
od Svozílků.

Také letos se polévkobraní zúčastnil před-
seda Asociace kuchařů a cukrářů ČR pan 
Václav Forman, který obešel všechny kotlíky 
a hrnce, degustoval, poradil a dal svá dopo-
ručení amatérským kuchtíkům. Před vyhlá-
šením výsledků pak v krátkém proslovu 
zhodnotil celou akci, ochutnané polévky 
a přislíbil pro příští rok větší zapojení jím 
zastupované asociace.    

Po celou dobu byl připraven také dopro-
vodný program, takže průběh degustace 
i následné zažívání zpříjemnila country 
kapela Texas, děti mohly skotačit na skáka-
cím hradu a zasoutěžit si ve vymalovávání 
obrázků. 

Kapela hrála a návštěvníci se bavili ještě 
dlouho poté, co zůstaly všechny kotlíky 
a hrnce prázdné a jistě nikdo nelitoval toho, 
že strávil krásnou podzimní sobotu v přílep-
ském parku při přátelské besedě, u dobrého 
jídla a muziky.

-ms-
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Máme za sebou tradiční Zavírání studá-
nek první listopadovou sobotu a bylo to 
krásné setkání. Sešlo se nás čtrnáct, nechy-
běli ani dva čtyřnozí parťáci, a i přes lehce 
deštivé dopoledne jsme si užili každou 
chvilku. Les nás přivítal svým podzimním 
kouzlem, a ačkoli sem tam mžilo, všichni 
jsme vyrazili s dobrou náladou a děti obje-
vovaly zákoutí lesních stezek, jako by hle-
daly ukrytý poklad.

U Stříbrné studánky na nás čekalo malé 
občerstvení. Zatímco jsme rozdělaným 
ohněm rozehřívali špekáčky a vařili kávu, 
počasí se umoudřilo, mraky ustoupily 
a my si mohli užívat i sluneční paprsky. 
Smích dětí, praskání ohně a příjemné poví-
dání udělaly z tohoto okamžiku zážitek, 
na který budeme rádi vzpomínat.

Na zpáteční cestě jsme měli štěstí a obje-
vili jsme i bohatou úrodu hřibů. Vraceli 
jsme se s košíky plnými hub a s pocitem, 
že jsme strávili krásný den v přírodě. 
Zavírání studánek se opravdu vydařilo – 

Tak jako každý rok v době kdy opadává 
listí a příroda se chystá ke spánku, vyra-
zili přílepští hasiči na tradiční zájezd za 
poznáním. Tentokrát vedla trasa krajinou 
Hané a tématem bylo poznání života pro-
stého lidu i šlechty v tomto úrodném kraji 
ve stoletích.

Naší první zastávkou bylo známé 
moravské poutní místo Dub na Moravě, 
kde jsme si prohlédli monumentální bazi-
liku a posnídali u autobusu. V rámci sní-
daně proběhla taky malá oslava dvacátého 
výročí obnovení zájezdové činnosti SDH. 

Naší další zastávkou byla Zlatá farma 
ve Štětovicích, kde jsme se seznámili 
s ekologickým chovem hovězího dobytka 
plemene Čestr, dojením pomocí dojícího 
robota a zpracováním mléka na bio potra-
viny pestrých druhů. Vše jsme mohli 
ochutnat a nakoupit si domů v místní 

NA STUDÁNKÁCH SE URODILO

KRAJINOU HANÉ – PODZIMNÍ ZÁJEZD SDH

a už se těšíme na příští rok první sobotu 
v dubnu, kdy se znovu společně sejdeme 
na těchto oblíbených lesních cestách. Při-
dat k nám se může kdokoliv…

-si-

kavárně a prodejně.
Jako hasiči jsme nemohli minout 

muzeum v Čechách pod Kosířem, kde 
je kromě expozice historie moravského 
hasičstva věnován též prostor bývalé 
továrně na výrobu hasičské techniky bra-
trů Smékalových.

Po obědě v zámecké restauraci jsme 
navštívili zámek v Náměšti na Hané, kde 
je umístěna expozice ze života místní 
šlechty a velkopodnikatelů rodu Harra-
chů, Kinských a Ottáhalů. Chvíli čekání 
na prohlídku si někdo zkrátil posezením 
u kafíčka či procházkou v usínající a tiché 
zámecké zahradě zbarvené podzimem 
a plné opadaného listí vzácných stromů. 

Navázali jsme zde také kontakty a vymě-
nili si zkušenosti se správou a rekonstrukcí 
kulturní památky v majetku obce s místní 
paní kastelánkou.

Sraz účastníků je tradičně u kapličky
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V rámci akce Rozsviťme si Přílepy se 
i letos začátkem listopadu na dvě hodiny 
zhaslo veřejné osvětlení, aby vynikla kou-
zelná atmosféra světýlek a lampionů. Děti 
se s nadšením vydaly na procházku obcí 
a obdivovaly krásně vyzdobená zákoutí, 
vydlabané dýně i mihotavé plamínky 
svíček, které mnozí občané zapálili na 
památku svátku Dušiček. Strašidelná 
i pohádková výzdoba dodala celé akci 
jedinečnou atmosféru a vytvořila krásnou 
podívanou nejen pro nejmenší.

Děti byly nadšené z každého rozsvíce-
ného okna, strašidelného dvorku i hořící 
svíčky. Proto bychom chtěli poděkovat 
všem, kteří se do akce zapojili, a povzbu-
dit ostatní, aby v příštím ročníku také při-

LAMPIONY A DÝNĚ OPĚT SVÍTILY

spěli svou troškou ke kouzelné atmosféře. 
Každé světýlko, každá dýně či jednoduchá 
dekorace dělá dětem obrovskou radost 
a pomáhá vytvářet krásnou tradici, na kte-
rou se budou těšit i v dalších letech!

-si-

U autobusu proběhla malá oslava 20. ročníku 
podzimních zájezdů SDH

Přílepáci v Hanáckém muzeu v Cholině  

Dýně se rozsvítily před mnoha domy 

V kontrastu se životem šlechty pak byla 
expozice Hanáckého muzea v Cholině, 
jehož expozice jsou naopak věnovány 
každodennímu životu venkovského lidu, 
jeho zvykům, kultuře i každodenní dřině 
v zemědělství a řemeslech. 

Věrni tématu jsme pak za soumraku 
dorazili do Loštic za degustací a náku-
pem hanácké speciality – tvarůžků stale-
tími prověřené značky AW. Tvarůžkových 
specialit a loštického piva jsme si na závěr 

dopřáli také v restauraci U Coufalů, kde 
jsme probrali při sousedské besedě nejen 
zážitky z navštívených míst a celého dne. 
K celkové pohodě přispěl krásný podzimní 
den, vzorná obsluha našich palubních ste-
wardů a dobrá a veselá atmosféra, která 
naše zájezdy provází již po dvacet let. 
Nevěříte? Pojeďte příště s námi! 

-ms-
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Dne 14. prosince 2024 se uskutečnila 
výroční valná hromada SDH Přílepy, na 
které hasiči hodnotili svoji činnost za uply-
nulý rok a stanovili si úkoly a plán činnosti 
pro rok 2025. Ve zprávě o činnosti mimo jiné 
zaznělo:

V únoru jsme uspořádali tradiční vodění 
medvěda, kdy se sešlo i hodně dětí. V únoru 
také hostil náš sbor v prostorách zámku 
valnou hromadu SH-ČMS okrsku Holešov. 
V dubnu se uskutečnil další ročník řezbář-
ského sympózia, a jelikož původní pořadatel 
této akce již neexistuje, převzala organi-
zaci obec a náš sbor. Díky tomu měla akce 
i bohatý doprovodný kulturní program, se 
závěrečným country bálem s kapelou Texas.  

V květnu jsme ve spolupráci s obcí uspo-
řádali tradiční floriánskou pouť u lesní 
kaple, s následným posezením s dechovkou 
v zámeckém parku.  

V květnu jsme v zámeckém parku uspořá-
dali ještě okrskové kolo soutěže v požárním 
útoku za účasti 11 družstev mužů i žen.  

V červenci jsme se opět vydali do Přílep 
u Rakovníka, tentokrát jsme reprezento-
vali obec a sbor na Přílepském čtyřlístku - 
setkání čtyř obcí se stejným názvem.     

O prázdninách jsme z iniciativy našich 
mladších členů po 16 letech opět uspořádali 
soutěž v běhu - Běh návsó navrch a důle. 
I přes horký letní den si přišli zaběhat 
a pobavit se děti i dospělí. Věříme, že se nám 
tato akce podařila opět vrátit mezi tradiční.

Poslední srpnový pátek jsme uspořádali 
tradiční táborák na konci prázdnin, kde 
kromě posezení a opékání špekáčků uka-
zujeme dětem taky naši techniku, výzbroj 
a výstroj, zkrátka se snažíme přiblížit naši 
činnost těm nejmenším.

V srpnu ještě naši zástupci reprezento-
vali obec a sbor na dožínkách mikroregionu 
Holešovsko.   

V září jsme se jako sbor coby pořadatel 
i jednotliví členové coby kuchaři výrazně 
podíleli na dalším ročníku Podzimního 
polévkobraní s programem také pro děti. 

HASIČI HODNOTILI SVOJI ČINNOST ZA ROK 2024

Příjemným zpestřením akce byl také závěr 
s kapelou Texas.

V říjnu jsme uspořádali další podzimní 
zájezd, tentokrát na téma Putování Hanác-
kou krajinou. Zájezdu se kromě členů sboru 
účastní pravidelně také naši rodinní přísluš-
níci a naši příznivci.

V prosinci jsme se aktivně podíleli na 
zámeckém jarmarku, kde jsme zajišťovali 
pracovní četu a stánek s občerstvením. 

Také v roce 2024 jsme se věnovali pra-
covní činnosti a brigádám. Kromě jarního 
a podzimního sběru železného šrotu jsme se 
podíleli na úklidu okolo klubovny, několi-
krát jsme převáželi a stavěli pódium na akce 
v okolí a budovali jsme nové skladovací 
prostory a provedli vystěhování materiálu 
z hospodářské budovy do lodního kon-
tejneru, který jsme osadili v zahradě MŠ. 
Kdykoliv bylo třeba, jako technická pomoc 
či pracovní četa jsme byli k ruce starostce 
a obci Přílepy. 

Starostka obce na valné hromadě podě-
kovala sboru i jednotce za celoroční činnost, 
práci pro obec a nasazení při podzimních 
povodních a předala starostovi sboru a veli-
teli JSDH záslužnou medaili obce Přílepy.

SDH Přílepy má 32 členů. Starostou sboru 
je Ing. Miroslav Sovadina, velitelem jed-
notky PO je Jiří Očadlík, ml. 

-ms-

Hasiči s praporem a starostkou na dožínkách 
mikroregionu Holešovsko 
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Na přespávačce  se vyráběla strašidýlka

Tématem přespávčky byl halloween  

Účastníci již několikátého nocování 
pod patronací přílepské knihovny zažili 
na podzim premiéru. Azyl původní zase-
dací místnosti v bývalém budově obecního 
úřadu totiž vyměnili za opravdový zámecký 
pobyt.  A to rovnou první listopadovou 
sobotu, která připadla na svátek zesnulých 
i jinde oblíbené haloweenské radovánky 
nebo mexický svátek mrtvých. Strašidelná 
výzdoba zámku i prostor knihovny a tema-
ticky laděný program tak nemohly chy-
bět. Oproti předchozím ročníkům sice 
kapacita zdaleka nedosáhla očekávaného 
počtu, přesto snad světlo z vlastnoručně 
vyrobených lampiónků i stezka k pokladu 
zanechaly v dětských duších nějakou vzpo-
mínku, která je přivede do nových prostor 
knihovny na přílepském zámku nejen na 
další přespání.

Martina Kroutilová

ZÁMECKÁ PŘESPÁVAČKA
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Doba adventní začala první nedělí 1. pro-
since 2024. Předvečer první adventní neděle 
se tedy konalo rozsvícení stromu před 
domem č. p. 12 ve středu obce. I když je 
tento strom soukromý, za léta se vžilo jeho 
rozsvěcování mezi širokou a veřejnost a tak 
se konalo za podpory Přílepského kulturního 
spolku. Svařákem se přišlo zahřát a odpočí-
tat rozsvícení přišlo na stovku místních.

Ve středu 11. prosince se konalo na přílep-
ské návsi před zvonicí zpívání koled v rámci 
celostátní akce Česko zpívá koledy, kdy se 
ve stejný den a hodinu nese zpěv vánoč-
ních koled od Aše až po Střelnou. Ani tady 
nechyběl punč pro dospělé i děti, které byly 
zároveň za zpěv odměněny rukodělným 
lineckým kolečkem od Soni. Po odzpívání 
koled byla rozsvícena zvonice a vyřezávaný 
betlém u zámeckého parku.

Hlavní akcí adventu byl však zámecký jar-
mark, který letos zaznamenal rekordní účast 
co do stánků i návštěvníků. Stánky nabí-
zely zejména rukodělné výrobky, vánoční 
dekorace, dárky či farmářské výrobky. Také 
tentokrát se zapojily do výroby a prodeje 
i přílepské děti a své stánky měly i místní 
spolky a škola. Ani tady nechybělo adventní 
zahřátí v podobě svařáku či zámeckého 
punče.

Posledním počinem v rámci adventu bylo 
předávání betlémského světla, které přinesly 
místní skautky do vestibulu zámku. Všem co 
si světýlko odnesli, prozářil plamínek jejich 
domovy a vytvořil klidnou atmosféru po celé 
vánoční svátky.

-ms-

ADVENT V PŘÍLEPÍCH

O zámecký adventní jarmark byl zájem 

V rámci akce Česko zpívá koledy jsme si zazpívali 
taky na přílepské návsi

Stánky nabízely hlavně rukodělné výrobky, vánoční 
dekorace a dárky pro radost

Po zpěvu koled byl rozsvícen taky řezbovaný Betlém Betlémské světlo předávaly skautky  
ve vestibulu zámku 
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Každoroční Rosťův výšlap, konaný 28. 
prosince, opět přilákal nadšence pěší turis-
tiky, kteří si chtěli užít čerstvý vzduch 
a krásy zimní přírody. Letos vedla trasa 
z výchozího bodu až na malebnou Rusavu 
a zpět. Připojit se mohl kdokoli, kdo měl 
chuť protáhnout nohy, pobavit se s přáteli 
a nasát atmosféru tohoto tradičního puto-
vání.

Na Rusavě si všichni účastníci dopřáli 
zasloužený oběd, který dodal síly na zpá-
teční cestu. Pohodová atmosféra a dobrá 
nálada panovaly po celou dobu výšlapu, 
ať už šlo o zkušené turisty, nebo nováčky, 
kteří se k výpravě připojili poprvé. Příroda 
v zimním hávu nabídla krásné výhledy a pří-
ležitosti k odpočinku i společnému sdílení 
zážitků.

Těsně před setměním dorazila skupina 
zpět, příjemně unavená, ale spokojená.    

Zveme vás na další ročník jedinečné akce Košt slivovice, která se uskuteční 8. března 2025 
a tentokrát na zámku. Přijďte si užít pohodovou atmosféru, ochutnat skvělou slivovici a poba-
vit se ve společnosti přátel. O hudební doprovod se postará country kapela od Ámosa, která 
zajistí příjemnou náladu po celé odpoledne a večer.

Pro všechny diváky bude připraveno bohaté občerstvení za lidové ceny, takže si nejen 
pochutnáte, ale i příjemně posedíte. Nenechte si ujít tuto tradici v krásném prostředí zámku 
a přijďte s námi oslavit pravou moravskou pohostinnost!

 Rosťův výšlap opět splnil svůj účel – spo-
jil milovníky pěší turistiky a připomněl, že 
pohyb v přírodě je skvělým způsobem, jak 
završit rok. Už teď se všichni těší na další 
ročník této krásné tradice!

-si-

ROSŤŮV VÝŠLAP: TRADIČNÍ ZIMNÍ PUTOVÁNÍ TENTOKRÁT NA RUSAVU

KOŠT SLIVOVICE POPRVÉ NA ZÁMKU!

Společná fotka u seníku nad Křížnicemi

Na výšlapu jsme si užili čerstvého vzduchu  
a zimní přírody 
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Plesová sezóna je v plném proudu a díky 
zprovoznění rekonstruovaného společen-
ského zázemí v zámku tomu není jinak ani 
v Příleích. Po úspěšném 1. Zámeckém plese 
v loňském roce jsme se rozhodli rozšířit ple-
sovou sezónu v Příleích právě o ples hasič-
ský. Navzdory nezájmu ze strany místních 
občanů byl nakonec sál i kavárna 25. ledna 
zcela zaplněny hosty ze širokého okolí.

K tanci a poslechu hrála hudební skupina 
ORION a zpestřením byla jistě i dvě taneční 
vystoupení baletek z tanečního oboru ZUŠ 
Holešov a jejich skladeb Mraky a Čereš-
ničky. Za své vystoupení byly holky odmě-
něny velkým potleskem. O hosty se starali 
místní hasiči ve slavnostních uniformách, 

kteří obsluhovali uvítání ve vestibulu, pestře 
zásobený bar i kuchyni s nabídkou místních 
specialit jako zámecký guláš, hraběcí špíz či 
rukodělné jednohubky.

Jako na každém plese ani na tom našem 
nechyběla bohatá tombola, která byla loso-
vána o půlnoci, ani připravená taneční 
soutěž. Milým překvapením byla jistě také 
půlnoční návštěva našich kolegů z Luko-
večka. Tancovalo a besedovalo se až do 
druhé hodiny noční a věříme, že nikdo ze 
zúčastěných nebyl zklamán a všichni se 
budou těšit na další plesovou sezónu. Vždyť 
prostředí rekonstruovaného přílepského 
zámku je ke konání plesů jako stvořené!

-ms-

1. HASIČSKÝ PLES NA ZÁMKU

Plesový bar obsluhovali mladí hasičiK tanci a poslechu hrála kapela ORION

SPORTOVNÍ KOUTEK  

Letošní nečekané dešťové přívaly, které 
vyústily v zářijové záplavy, přišly v termínu 
jindy slunečném a barevně podzimním, jeli-
kož je spjatý s konáním u dětí oblíbené akce, 
sportovního dne. Přestože se přívaly vody 
nevyhnuly ani prostředí myslivecké chaty, 
kde se zmíněná sokolská aktivita pravidelně 
koná, děti o svůj den nepřišly a o víkendu 
předcházejícím si tak mohly opět pomě-
řit síly nejen mezi sebou, ale také s lesním 
prostředím. Odvahu i šikovnost přitom 

pravidelně dokazuje více než šest desítek 
předškolního a školního věku, nejen z míst-
ních sokolských oddílů míčových her a cvi-
čení rodičů s dětmi. Nechyběla samozřejmě 
ani každoroční oblíbená projížďka na koních, 
sladká odměna i hodnotné výhry pro vítěze 
ze tří různě náročných tratí. Pouze vůně ope-
čených špekáčků se tentokrát do okolí neli-
nula a každý si tak svou trofej musel odnést 
domů syrovou.

Z dalších akcí sokola nelze nezmínit 

STŘÍPKY ZE SOKOLA…
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Účastníci sportovního zaplnili les  
nad mysliveckou chatou

Lukáš Brázdil patří ke stálicím orientačního běhu

Za příznivého počasí probíhá cvičení  
s dětmi v zámeckém parku

Úspěšná sezóna plná změn i s účastí na 
mistrovství světa ve Finsku

Dvojnásobnou účastí na srpnovém mist-
rovství světa ve finském Turku s téměř pěti 
tisíci přihlášených závodníků ze 60 zemí 
světa se může pochlubit i Oddíl orientač-
ního běhu z Holešova. V konkurenci něko-
lika set závodníků ve sprinterské části si pro 
krásné 56. místo v kategorii W40 doběhla 
Kateřina Drábková a ve veteránské M75 pak 
101. příčku obsadil Antonín Peška. Letos 
si pak výsledky plánují závod zopakovat 
a výsledky ještě zlepšit ve španělské Gironě. 
Oba přitom působí v oddíle i jako trenéři 
a své nově nabyté mezinárodní zkušenosti 
tak předávají dál, přičemž nadále zůstávají 
věrni přílepskému prostředí. Nově se však 
již schází v bezpečných prostorách býva-
lého obecního úřadu, pro případné zájemce 

ORIENTAČNÍ BĚH 

i tradiční zhruba patnáctikilometrovou 
vycházku, která se za každého počasí koná 
první listopadovou sobotu a je spojena 
se symbolickým „zamykáním“ studánek 
v okolí obce. V adventní čas si pak přišla dět-
ské sokolíky do cvičení zkontrolovat i miku-
lášská družina. 

Pro zájemce z řad dospělých se i v roce 
2025 otevírají oddíly Cvičení rodičů s dětmi 
(každé pondělí od 16 hodin – Jitka Kadle-
cová), Míčové hry (každý pátek od 16 hodin 
– Anna Petrášová), nohejbalu (každou středu 
od 17 hodin – Ivo Janečka) a volejbalu (každé 
úterý od 19 hodin – Petr Oral), a to v tělo-
cvičně základní školy v Přílepích. Prostory 
zámku využívá ve středu od 19 hodin oddíl 
Jógy v čele Libuší Smékalovou. 

V tuto chvíli nejsou z provozních důvodů 
nadále dostupné webové stránky přílep-
ského sokola, s dotazy či připomínkami se 
tak obracejte na email novakoma@seznam.
cz nebo se přijďte podívat na činnost uvede-
ných oddílů.

Martina Kroutilová
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většinou v úterý kolem 17 hodiny. Také 
samotná členská základna se od znovuobno-
vení oddílu značně proměnila a dnes již nad 
přílepskými závodníky početně i výsledkově 
převažují rodiče a děti z Holešova. Ještě na 
podzim se přitom zejména sourozenci Bráz-
dilovi mohli chlubit výbornými výsledky, 
např. Kristýna při závodech oblastního 

žebříčku v Kvasicích v kategorii D14 bron-
zovou a na posledním podzimním závodě 
v Alojzově stříbrnou, Lukáš v H16 v Kvasi-
cích bramborovou medailí. Milan Kroutil si 
v Alojzově doběhl pro 31. místo. Závodní 
činnost se v novém roce opět rozběhne na 
jaře, oddílové závody se budou konat 4. 
dubna v Líšni.

-si-

Jankovická traktoriáda patří mezi nej-
větší akce svého druhu v okolí. 9. ročník 
této populární a veřejností hojně navště-
vované akce se konal 7. září 2024. Akce je 
vždy výborně zorganizována a vlastní sou-
těž probíhá ve třech kategoriích – benzin, 
diesel, speciál. Soutěžní trasa není určena 
továrním strojům a úkoly jsou pro všechny 
stejné. Sestávají ze zručnostní jízdy, slalomu 
s taženým břemenem a rychlostní zkoušky 
v terénu. Ta má dvě části, suchá trať a mokrá 
trať s vodním příkopem. Tato divácky nej-
atraktivnější část dokáže vždy potrápit jak 
stroje tak jejich „piloty“ a vyhrávají proto 
ti nejlépe připraveni. Nejde tak jen o výkon 
a jízdní vlastnosti traktorů vlastní kon-
strukce, ale zejména o zručnost jejich řidičů. 

Michal Spáčil senior, Jaroslav Spáčil 
a Michal Spáčil junior se podobných soutěží 
v okolí účastní se skvělými výsledky již po 
mnoho ročníků. Za volant „vytuněného“ 

a nadupaného stroje Tatra-Perkins letos 
zasedli Michal Spáčil junior a Jarda Spáčil 
a na trati si počínali tak skvěle, že si odnesli 
zlatou a stříbrnou medaili, přičemž za sebou 
zanechali patnáct dalších strojů. 

„Letošní ročník, připravili pořadatelé 
opravdu těžkou trať, ve vodním příkopu pár 
strojů uvízlo nebo je bláto hodně potrápilo. 
O to více si však podívanou užili diváci, 
kterým ani nevadilo, že je občas nějaký stroj 
ohodil od hlavy až k patě blátem. Tady je 
hodně důležitá konstrukce stroje, nápravy 
a uzávěrka diferenciálu. Pak záleží na řidiči, 
jak tyto možnosti dokáže využít k technice 
jízdy těžkým terénem“. Řekl vítěz jankovické 
traktoriády Míša Spáčil junior.  

Blahopřejeme ke skvělému výsledku 
a děkujeme za reprezentaci obce.

-ms-

JANKOVICKOU TRAKTORIÁDU OVLÁDLI PŘÍLEPÁCI

Zlatou a stříbrnou medaili vybojovali bratři Spáčilovi Míša Spáčil zdolává terénní zkoušku  
na stroji Tatra-Perkins
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ZAJÍMAVOSTI

Finále floristické soutěže ČZS 2024 při-
neslo vzrušující podívanou plnou barev, 
vůní a kreativity. Na podzimní výstavě 
Flora Olomouc Hortikomplex se setkali nej-
lepší amatérští floristé z Čech i Moravy, aby 
změřili své dovednosti ve dvou soutěžních 
disciplínách. Odborná porota spravedlivě 
hodnotila nejen estetiku, ale i technickou 
preciznost každé práce. Floristických soutěží 
se za Český zahrádkářský svaz pravidelně 
účastní Jana Dujková, která již má na svém 
kontě pestrou škálu uznání a ocenění. Jako 
zástupce ÚS Kroměřížovládla také Senior-
skou kategorii v celostátním kole a svým 
výkonem za sebou zanechala reprezentanty 
z ÚS Ústí nad Orlicí, Uherského Hradiště, 
Benešova či Klatov. 

O tom, jak taková floristická soutěž pro-
bíhá i o lásce ke květinám, zahrádce a tvoření 
jsme si s Janou Dujkovou trochu popovídali.

Kdo všechno může soutěžit a jak se dá 
dopracovat až do finále celostátní soutěže?

Soutěž má závazná pravidla a probíhá ve 
třech kategoriích, a to žáci, junioři, senioři. 
Soutěž je tříkolová a zahrnuje okresní kolo, 
zemská kola (české a moravské) a kolo celo-
státní. Z okresních kol do zemského postu-
puje finalista z prvního místa, ze zemského 
kola pak postupují do celostátního kola 
první tři finalisté.

Jak vlastně taková soutěž probíhá a jaké 
jsou soutěžní úkoly?

V okresních a zemských kolech mají soutě-
žící za úkol zhotovit kytici na podání a vypi-
chovanou misku. Na celostátním kole je téma 
soutěže vyhlášeno s ohledem na zaměření 
výzdoby objektu, kde se soutěž pořádá. Je 
každým rokem jiné. Soutěžícím jsou úkoly 
oznámeny nejpozději 1 měsíc před konáním 
finále.

Je startovací čára pro všechny soutěžící 
stejná, a mají všichni rovné podmínky?

Ano, všichni soutěžící musí mít rovné 
podmínky, které jsou uvedeny v propozicích 
soutěže pro daný rok. Všichni dostaneme 
shodný rostlinný materiál, nabídku doplň-
kové zeleně a drobného doplňkového mate-
riálu jako stuhy, ozdoby, dráty … případně 
umělý materiál. Soutěžící si zajistí vlastní 
nářadí – nůžky, nože, kleště a tavnou pistoli. 

Kdo a jak vlastně vyhodnocuje pořadí na 
soutěžících?

Hodnocení úkolů je rozděleno do dvou 
částí, hodnotí se zvlášť technické prove-
dení a estetický vzhled. Vždy hodnotí více 
porotců samostatně a následně se jejich body 
sečtou. Vítězí soutěžící s nejvyšším počtem 
bodů. V případě shody dosažených bodů se 
porota sejde, shodné práce společně porovná 
a rozhodne většinou hlasů o konečném 
pořadí.

Co Tě na floristické soutěže přivedlo 
a jaký je tvůj vztah ke květinám a zahrádce?

Dá se říct, květiny všeho druhu jsou můj 
celoživotní koníček. Nejen okrasné květiny, 
ale taky bylinky a užitkové rostliny. Růz-
norodost a pestrost květin a zeleně přímo 
vybízí ke kreativitě, kterou rozehrávají vše-
možné tvary a barvy. Pak stačí zapojit tro-
chu fantazie, cit a vše vhodně propojit do 
výsledné vazby. Je důležité si dopředu roz-
myslet, jak by měla výsledná vazba vypadat 
a zachovat jistou přirozenost, aby výsledek 
nepůsobil kýčovitě, příliš prostě nebo nebyl 
příliš „přeplácaný.“

Na závěr blahopřání a poděkování za 
vzornou reprezentaci ČZS i obce Přílepy. 

-ms-

FLORISTICKÉ HVĚZDY ROKU 2024
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Jana Dujková   
   - výsledky v roce 2024

26. 4. 2024 Okresní kolo – 1. místo
30. 5. 2024 Zemské kolo – 1. místo
4. 10. 2024 Finále – 1. místo

Vítězné vazby Jany Dujkové Jana Dujková na celostátním finále floristické soutěže  
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Vizualizace MŠ - chodba

VIZUALIZACE MŠ PŘÍLEPY

Vizualizace MŠ - koupelna

Vizualizace MŠ - herna velka

Vizualizace MŠ - šatna



SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

Jubilanti 2024, 2025

LISTOPAD
Anna FOJTÍČKOVÁ  87 let

PROSINEC
Jana VOLJTÁŠKOVÁ 70 let
Marie MACHOVSKÁ  88 let
Jaroslava CTIBORKOVÁ 93 let

LEDEN
Karel JURČÍK  75 let
Vlasta JANOŠOVÁ  82 let
Zdeněk JANOŠ  84 let
Vlasta SOVADINOVÁ 83 let
Marie REIMEROVÁ  89 let
Břetislav NEDBAL 85 let
Jarmila MACHÁČKOVÁ 70 let

ÚNOR
Josef HÁJEK  82 let
Františka ŠŤASTOVÁ 86 let
Milan VRZALA 83 let
Drahomíra CTIBORKOVÁ 75 let
Zdeňka PEŠKOVÁ 88 let
Františka POULÍČKOVÁ 86 let
Jaroslav PAŠTĚKA 81 let
František ŠŤASTNÝ 70 let
Jiřina SKŘIVANOVÁ 81 let

BŘEZEN
Rudolf SOLAŘ  75 let
Marta HORÁKOVÁ 86 let
Alenka CHOLASTOVÁ 84 let
Vlasta ČABLOVÁ 75 let
Helena SOUKUPOVÁ 85 let
Jaroslava SOVADINOVÁ 84 let
Stanislava LAKOMÁ 75 let
Marie KUTROVÁ 75 let
Zdeněk NĚMEC 85 let
Jarmila PUSTKOVÁ 84 let

DUBEN
Alois ŽŮREK  75 let
Václav VYHLÍDAL 70 let
Zdeňka ZEŤKOVÁ 82 let
Ludmila DOLEŽELOVÁ 87 let
Zdeňka ČERNÁ 85 let

KVĚTEN
Helena KUCHAŘOVÁ 81 let
Josef SOVADINA 80 let
Marie REIMEROVÁ 87 let
Marie STAŇKOVÁ 70 let

ČERVEN
Václav SOUKUP 75 let
Miloslav KOCANDA 84 let
Anna PUSTKOVÁ  89 let
Marie SOVADINOVÁ 75 let
Jiřina NOVÁKOVÁ 75 let
Miroslav SVOBODA 75 let
Stanislav OBŠIVAČ 85 let

Narozené děti: Srpen – prosinec 2024

Září 2024
Izabela CIBULKOVÁ
Julie GRYGEROVÁ
Alžběta NAVRÁTILOVÁ
Stanislav JAKUBÍK

Sňatky: Září - Prosinec 2024

Září 2024
Tereza KARSCHOVÁ
Jakub ICELA

Zemřelí občané v r. 2024:
Antonín STANĚK 2. 1. 2024
Petr DUJKA  24. 1. 2024
Josef POULÍČEK 31. 3. 2024
Josef SYN  5. 5. 2024
Ludmila TOMŠÍKOVÁ 21. 5. 2024
Vladislav SOVADINA 14. 6. 2024
Pavel CHUDOŽILOV 21. 6. 2024
Antonie JURČÍKOVÁ 9. 7. 2024
Josefka JURČÍKOVÁ 30. 8. 2024
Jan HYNEK  11. 9. 2024
Marie MACHOVSKÁ 6. 12. 2024
Zorka HOTAŘOVÁ 9. 12. 2024

Dárci krve:
STANISLAV DUJKA  

    dosáhl 110 bezpříspěvkového odběru
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